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ORQUESTRA MUNICIPATS:
DE CARLOS.BARBOSA
ANEXO |

Oficio n® 08/2020 Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagdo de Contas

Contrato n®: 26/2019 — Termo de Aditivo n® 002/2020 —
CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B.

Periodo: 08-09/2020

Valor: R$ 39.188,93

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de

Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboragédc acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execugao do Objeto — Anexo Il

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo |II;

c) Relagdo de Pagamentos — Anexo IV

d) Concliliagao bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Cdpias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
g) Declaragéo Representante e Contador — Anexo VI:

h) Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

I} Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n® 3.256/2018.
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ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3258 de 27 de marge de 20185,

atesto que os profissionais abaixo relacionados prestaram os respecti

VoS Servicos

virtuaisfinternet de forma satisfatéria, atendendo o previsio em seus respectivos

contratos;
Nome Servigo Prestado | Totalde | Periodo NF. Local das
Horas atividades
presenciais

DIRCEU ANDRIOLI Elaboracgédo de 10 280 25/08/20 114 CEC-CB
67358900006 arranjos musicais

DIRCEU ANDRIOLI Regéncia e direcéo 72 25/08/20 115 CEC-CB
67358900006 ariistica.

RODRIGO DUARTE Mdisico solista 50 25/08/20 58 CEC-CB
MACIEL 01172118000

NELSON HENRIQUE Musico clarinetista 50 25/09/20 | 202036 CEC-CB
SCHEER 48103357049

GUSTAVO ARTHUR Miusico saxofonista 50 25/08/20 142 CEC-CB
MULLER 97374300000

iISAC COSTA SOARES Musico trompetista 50 25/0€/20 102 CEC-CR
01874385088

TIAGO FERNANDO Misico haixista 50 25/09/20 28 CEC-CR
ANDREQLA 82753105048

RODRIGC JOSE Musico saxofonista 50 25/08/20 | 202014 CEC-CB
SANTOS SIERVO

91012058034

ANDERSON DOS SANTOS | Musico irombonista 50 25/09/20 i2 CEC-CB
LIMA 00024124038

VELCI FERREIRA DA Musico trompista 50 25/08/20 | 31059569 CEC-CB
SILVA 72031867091

THOMAS WERNER Miisico solista 50 25/09/20 2 CEC-CB
03177141045

LEANDRO COUSSEAU Musico flauiista B0 25/09/20 24 CEC-CB
00395653002
GILBERTO SALVAGN]I Técnico de som 50 25/08/20 57 CEC-CB
03792661004

JULIANA TORRES Misico clarinetista 80 25/08/20 | 202014 CEC-CR
CORREIA DOS REIS

01588574024
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ANEXCO §

RELATORIO DE EXECUCAC DO OBJETO

Contrato n® 26/2019 — Termo de Aditivo n® §02/2020
CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B.

Periodo: $5/2020

Valor: R$ 39.188,83

Para realizacdo do concerto foram realizadas as seguintes atividades:

e Reunigo com a diretoria da Orquestra para tratar da proposta artistica
{repertéric, duraczo do concerto, eic...);

e Encaminhar a elaberacio dos arranjos musicais;

e Encaminhamenioc de proposta de zlieragac do plano de trabathc em funcio da
Pandemia para 8 PROARTE;

¢ Encaminhamento de convite aos solistas;

e Edigio e circulagado de video nas redes sociais com a participacio dos solistas
convidados para a LIVE;

« Contratag@o de musicos, eguipe iécnica, equipe de fransmissio da LIVE,
sonorizag2o e duminacgao, técnico de som;

e Programacao de ensaios;

e Encaminhameanto de material de estudo/partituras acs misicos contratados;

¢ Elaboracio de material grafico,

¢ Divuigacgo com impulsionamentio nas redes sociais, radics e jornais locais e
regionais;

e Orientacbes para medidas de seguranga em relagdo ao COVID-18;

¢ Ensajos presenciais (2);

« Montagem de cenério e equipamento. Crganizacio de palco;

¢ Passagam de som;

e Apresentacio da LIVE;

e Desmontagem.

Carlos Barbeosa, 30 de setembro de 2020 FUNDACAODECULTURAEARTE-

PROALRTE
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ANEXQ Il
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

ASSQCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE
CARLOS BARBOSA

Contrato n°: 26/2019 - Termo de
Aditivo n° 002/2020
CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B.
Periodo: 08-09/2020
Valor: R$ 39.188,93

1 - Receitas

Valores Recebidos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB Rendimentos anterior
R$ 8.400,00 (07/08/20)
RS 30.850.00 (04/09/20) (R$ 61,07) R$ R$ 39.188,93
R$ 39.250,00 s
2 - Despesas !
|
=
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagéo de pagamentos a reprogramar)
R$ 39.188,93 R$ 0,00 R$ 39.188,93

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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ANEXO V
CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: ASSOCIAGCAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n°® 002/2020

CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B.

Periodo: 08,09/2020

Valor: R$ 39.188,93

Conta Corrente: 003-2040-7 Agéncia: 1925

A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES DE SETEMBRQ/2020

0,00
B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANGADOS PELO BANCO
Data N° do documento: Valor: R$
28/09/2020 NF. 587 5.438,93 543893
C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAD LANCADOS PELO BANCO
Data Histoérico: Malor: R$ l
|
|
D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAD
Data Histérico: Valor: R$ |
E) - CREDITOS LANGCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAQ
Data Histérico: [Valor: R% I
F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B - C-D = R$5.438,93
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES 09/2020 =R$ 5.438,93
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Presidente

CPF: 003.956.530-02
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ANEXO VI

DECLARAGAO APLICAGAOC DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°®: 26/2019
Termo de Aditivo n® 0022020
CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B.

Periodo: 08-09/2020
Valor: R$ 39.188,93

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboragéo supracitado, na consecucao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contébeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n°® 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as

devidas contribuicdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigages acessorias.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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Velci F. da Silva
Tesoureiro
CPF N°: 720.318.670-91



ANEXO Vi

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019
Termo de Aditivo n® 902!2020
CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B

Periodo: 08-09/2020
Valor: R$ 39.188,93

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAC ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragao e montante supracitado, estando 0 mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a prestacéo de contas da ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n® 26/2019 —

Termo de Aditivo n® 002/2020, periodo 08,09/2020 - CONCERTOC ANIVERSARIO DE
c.B

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2020.

. -3 DE CULTURAEARTE®



0771072020 Intermetba nking:: Sl

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta: 1925/ 003/ 00002041-5
Data: 07/10/2020 - 15:41
Més: Agosto/2020

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
07/08/2020 (71401 CRED TEV 8.400,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

drme dod2 LR e
FF o
Lesimatura_HREA L ———

hitps://inte metbanking cala.gov. b SIBC imprime._ext _periodo processa?hdnDatalnicio=01/06/20208hdnDalaFinal=31/08/2020

13

Saldo

8.400,00 C

i



0711072020

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta: 1925/ 003 / 00002041-5
Data: 07/10/2G20 - 15;37
Més: Setembro/2020

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histérico
000400 SALDO ANTERIOR
01/09/2020 191607 ENVIO TED
04/09/2020 041444 CRED TEV
11/09/2020 429261 APLICACAD
28/09/2020 533900 RESGATE
28/09/2020 142089 DEVOL TED
28/08/2020 101188 ENVIO TED
28/05/2020 102744 ENVIO TED
28/09/2020 10377¢ ENVIO TED
28/09/2020 137880 ENVIO TED
28/09/2020 138894 ENVIO TED
28/09/2020 139500 ENVIO TED
28/09/2020 140302 ENVIO TED
28/09/2020 142089 ENVIO TED
28/09/2020 143087 ENVIO TED
28/09/2020 143974 ENVIC TED
28/08/2020 144259 ENVIO TED
28/09/2020 150672 ENVIO TED
28/09/2020 186490 ENVIO TED
28/09/2020 195523 ENVIO TED
28/09/2020 196384 ENVIO TED
28/09/2020 198246 ENVIO TED
28/09/2020 281040 ENVIO TEV
28/09/2020 281041 ENVIO TEV
29/09/2020 135616 DEVOL TED
29/08/2020 131407 ENVIO TED
29/09/2020 132765 ENVIO TED
28/09/2020 133619 ENVIO TED

In:t-ernEt. CBan-king  calxa

K

gl So.
assinztufd _—Sobiel

- TEEAOT
aln) se

Valor
0,00
8.400,00 D -
30.850,00C /
30.850,00 D -
30.788,93C -
600,00 C
600,00 D/
600,00 D ./
600,000 ./
600,00 D
600,00 D
550,00 D v
1.200,000
600,00 D/
600,00 D
3.150,00 -/
600,00 D+
600,00 D &
550,00 D
550,00 D J
1.200,000 -
600,00 D
550,00 D J/
550,00 0/
600,00 C+/
4.530,00 D
600,00 b

570,00 D

https:!!intemetbanking_cal'r.a.guv.bn’S]JBﬂﬁm;mmaﬁ_ext _pandn.pro:essa?hanatalnEcﬁmN!Dﬂ.f2020&hdnﬂaiaFInaJraﬂa'D‘:'M'EEED

Saldo
8.400,00 C
0,00C
30.850,00 C
0,00C
30.788,93 C
31.388,93 C
30.788,93 C
30.188,93 C
29.588,93 C
28.988,93 C
28.388,93 C
27.838,93 C
26.638,93 C
26.038,93 C
25.438,93 C
22.288,93 C
21.688,93 C
21.088,93 C
20.538,83 C
19.988,93 C
18.788,93 C
18.188,53 C
17.638,93 C
17.088,93 C
17.688,93 C
13.158,93 C
12.558,93 C

11.988,83 C

12



071102020
29/08/2020

29/09/2020
29/39/2020
30/05/2020
30/09/2020
30/09/2020
30/09/2020

30/09/2020

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hllus'lfintemetbanking.t:ailra.gnv.hn"SI!ElG.ﬂmprim&_em |_pericdo.piocessa?hdnDalainicio=01/08/2020&hdnDataFingl=30/059/2020

134139

135616

139841

473015

144206

144865

145554

196271

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

PG PREFEIT

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

In:t-emnEt....Ban-kidng__ CAI-XA
600,00 D "/

600,00 D
’

3.000,00 b

12,06 D
587,94 D\
550,00 D

600,00 D /

600,00 D

\Z

11.388,93 C
10.788,93 C
7.788,93 C
7.776,87 C
7.188,93 C
6.638,93 C
6.038,93 C

5,438,893 C

2/2
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07/10/2020 INt.ernet BanKing:::C-AIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1825/ 003/ 00002041-5

Data: 07/10/2020 - 15:40

Mé&s: Cutubro/2020

Periodo: 2-2

Extrato

Data Mov, Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 5.438,93 C

02/10/2020 193526 ENVIO TED 5.438,93 D 0,00C {/‘.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 ;
Quvidoria: 0800 725 7474 -
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hittps:fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_axt _perodo.processaThdnDatalnicio=02/1 020208 hdnDetaFinal=02/10/2020 14



07/10/2020

CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Gime da Agencia Codigo Operagao missao
[CARLOS BARBOSA, RS 1925 5880 07/10/2020
nda NP do Funda llm‘cio das Atividades do Fundo
XA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 72.781.329/0001-50 15611072015

Rentabilidade do Fundo

No Més{%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses{%) Cota em: 31/08/2020 Cota em: 30/09/2020

|___0.3170- I 07365 | 1.5716 I 1.380297 I 1.375921 |
Administradora

ome ndereco CNFPJ da Administradora

alxa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INorrie CPF/CNPJ Confa Corrente IMEsiAno ofha
ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D | 08.344.292/0001-66 003.00002041-5 09/2020 01/01
lAnglise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valorem RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicagoes 30.850,00C 22.352 869572
Resgates 30.788,93D 22.352,869572
Rendimento Bruto no Més 61,070 X
IRRF 0,00 C,'.
IOF 0,00 i1
Taxa de Saida 0,00 ¥
Saldo Bruto™ 000 - 7 0.00000D
Resgate Bruto am Transito® 0,00~
(7} Valor sujfeto & Ifbulacio, conforme Jegistaclo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qide de Cotas
11709 APLICACAO 30.850,00C 22.352,869572
28/09 RESGATE 30.788,93D 22.352,869572

IRRF 0,00
[OF 0,00

Dados de Tributacéo Rendimento Base
0,00

Informagoes ao Cofista

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC:
0800 726 0101

[Enderego pare Correspondéncia:
Celzs Postal 72624, 350 Paulo/SP CEP: 01405-001

IRRF
0,00

Quvidoria:
0800 725 7474

[Enderego Eletrénico;
hitpsiwwwi calxa gov.bristendimento/telsfones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

htlps:/fsidmfextrato. caixa gov brisidmfexirato/Controlleriextrate_extratoFundalnvestimento

<&
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
A auteniicidade desta nota pode ser confirmada em:
http:liverenopolis.nise-tecnos. combr

Codige de Varificagio
14304002 DF{E144F

Data/Hora da Emissao
31/08/2020 - 14:34:57

Local da Incidéncia do Imposto

Natureza da Operagio
Né&o Incidéncia

Niumero da Nota

114

Prestador de Servigos
DIRCEU ANDRIOLI 67358300006

Prestador do sarvigo
ENome Fantasia

!lEndereco AV PINHEIRO MACHADQ 605

iBairro CENTRO CpfiGnp] 24.428 424/0001-10Q

Pidade VERANOPOLIS - RS - BRASH, Insc. Mun. 10427

Cop 95330-000

E-mail direeuandralZhotmzil. com Telefone/Celular (541099888406 / (541900888406

Tomador de Servico
ASSQOCIAGAC ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Tomador do servigeo

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66

|Enderego RUAANTONIO PRADO,373

IB:.-lim:n NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

[Cep 95185-000

E-mail diroeuandriciifHotmsil.com Teletfane QCo0000NDaN
Discriminagio do Servigo i

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontes B, Cialeulo (%) Tribute

8.02 - Instrugdoe, freinamento, orientacio pedagogica e |

educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. 8.400.00 BIGO 0.00 8.400,00 0,00 0.00

Detalhamento da Atividade
B.02

Elaboragdo de (10) dez aranjos musicals para o Concerto {live) da Crquesira Municipal de Carlos Barbosa em comemeracao do aniversario de
§1 anocs do municipio.

[Servigos (RS) Desconto{RS) esconto Cond.(R$) Dedu¢ao(RS) Base Calculo(RS)  Valor do ISS{RE} Liquido(RS)
8.400,00 0,00 0,00 | 0,00 8§.400,00 I 0,00 I §.400,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 8.400,00

Retongdes j
Haga Calculo[RS) PIS(RS) Cofing(RS) C.5.L.L{RS} 'IRRF(RS) |
8.400.00 2.00 0.00 0.00 | 0.00
INSS(RS) Outras Retengdes(RS) '[lSS Retido {R$) Liquide da Nota[RS)
0,00 0.00 0,00

Outras Informagoes

» Esta NF3-g foi emitida comn respaldo na Lei Compiemeantar n® 123 de 14/12/2006,
« Esta nota equivale ao RPS n® 114, emitido em 31/08/2020 14:34:57

+ Data do Faio Gerador desta Nota: 31/08/2020

* Emitido por ME|.

[ e e e e = -- =
RECEEEMDS DE DIRCEU ANDRIOLY STE2000008 0F SERVICOS DANTE-E INDICADAAD LADO, EMISZAD: 31i08/2020 - 14-34:57.

Nota
TOAMADTR ASS0CTARAD DROUESTARA MUNMDIFAL BE CARLOE BAASOES, VALOR TOTAL DA NGTA: RS £.400,00

114
DATA DO RECEBRIMENTO

IDESTIFICADOR £ ASSINATURA DD AECESEDOR
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Inte.rrel B oankin@.. C AlIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ @03/ 000G02041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPE/CNPJ: 06.344.292/0001-656

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000087797-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: DIRCEU ANDRIOLT

CPF/CNPL: 24.428.424/0001-10

Valor: RS B.400,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacgio: NF, 114

Histérico:

Data de débito: 01/09/2020

Data / Hora da operagao: 01/09/2020 13:46:09
Codigo da operagdo: 00191607
Chave de seguranca: WKKLEW7ZLNIC5KQ5

Operag3o realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar ¢ valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474 R
Help Desk CAIXA: D800 726 0104

X e “X:v'-bl £y
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hitps:iintemeibanking cajxa, gov.brSIBCAmprime_ted_terc processs
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NESe |Codigo de Verificagio Data/Hora da Emissao
Aautenficidade desta nota pode ser confirmada em: | e,
thq:hlmnﬂpuﬁ&nhi-h:nnﬂmmbr 32E748537.641 F4BOO :2810912020 -10:05:03
\Local da [ncidéncia do imposto Naturera s Operagio :Namero da Nota

‘ Nso inciddnchs i 115

Prestador de Servigos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358900006
| Nome Fantasia

Enderego AV PINHEIRO MACHADO 605
ﬁairm CENTRO CpfiCnpj 24.428.424/0001-10
Cidade VERANCPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun. 10427
Cep 95330-000
| E-mail dircegndnofiEnomall com Telefone/Cetular (541949888406 / (54)999888406
| Tomador de Servica ]
Tamadar do servigo ASSOCIAGCAC ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BEARBOSA |
CPRFCHPJ 06.344,292/0001-66
Enderego RUAANTCNIQ PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS -BRASIL
,ll';ep 95185-000
E-mai dirceuandrinfiEnotmall com Telefone 0000000000 _

Discriminagao do Servigo

|Descri¢do da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo|
!

|8.02 - Instrugao, treinamento, orientagao pedagégica e
educacional, avaliagZo de conhecimentos de qualquer natureza.

Detalhamento da Atividade
3.02

Regéncia e diregdo artistica no concerto anual da orquestra municipal de Carios Barbesa realizado no dia 25 de setembro de 2020 nas
dependéncias do CEC (Centro Educativo Crescer) e transmitido a0 vivo através de uma LIVE no canal do Youtube da Orguestra.

3.150,00 0,00 0,00 3.150,00 0,00 0.00

Servigos (RS) Desconto|Rs) Desconto Cond.(RS) Dedugza(RS) Base Calculo(RS)  Valor do ISS(RS]  Liquide(RS]
3.150,00 0,00 | 0,00 0,00 i 31sc00 0.00 [ 315000

: VALOR BRUTO DA NOTA = RS 3.150,00 I

! Retengbes

Base Calculo{R$) FIS{RS) Cofins(RS) C5.LLRS) TRRF{RS) —

i 3.150,00 ! 0.00 0.00 | 0.00 ! 0,00

INES(RS) Dutras Retengdes{RS) 185 Retido [RS) Liquido da Nota(R$) —[

0.00 ! 0.0 i 0.00 ! 3.150,00
I Qutras Informagdes i

» Esta NFS- foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
« Estanota equivale a0 RPS n® 115, emitido em 28/09/2020 10:05:03

« Data do Fato Gerador desta Nota: 28/09/2020

« Emitido por MEI,

= = = —
|RECE3EM0S DE DIRCED ANDRIOL) §TF2Es0000% ©F BEAVICTE DA NFEE INDICADA 20 LADD, EMS I 256 159593 Neta
iTmDE ATEICIACAC CROUEETRA MUNACIFAL O CARLDSE S2R8085 VALOR TOTAL DA HOTA- RS 3950 80 115

IDENTIFCADON E ASSHATURA 00 AEC EREDOR DATA DO RECERBIMENTO

CULTURAE ARTE -




07/10/2020 Inte_rnet B.aN:king CAIXA

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

(’(‘2;.‘1

&)

Tipo de TED: TED para terceiros |
Conta origem: 1825/ 003 / 00002041-5
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3: 06.344,292/0001-86 |
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta; 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 000000877970
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: DIRCEU ANDRIOLI
CPF/CNPI: 24.428.424/0001-10
Valor: R$ 3.150,00
Valor da tarifa: RS 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificac3o da operac3o: NF. 115
Histérico:
Data de débito: 28/09/2020
Data / Hora da operacio: 28/09/2020 13:38:27
Codigo da operagdo: 00143974
Chave de seguranca: AGCEUULQ2AXM2XUA

Operacgdo realizada com sucesso conforme as informagBes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finternetbanking aixs.gov. b/ SIBCimprime _ted ferc.processa

171



)ata da consulta: 07/10/2020 16:57:12 \?2

identificacio do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 24.428.424/0001-10
A Op¢as paio Simples Nacional e/ou SIMEI abrangs todss os estabelecimantas da gmpresa

Nome Empresarial: DIRCEU ANDRIOLI 673589000086

Shuacin Atual

Siiuacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 21/03/2016
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIME! desde 21/03/2016

+ taais informactes

assinatdra;__ =gt



CZ%2.55h . MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - . ff;e NFS-e
Rk

Nimero / Série RPS

= } ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NF5-¢ Data de Emissdo

26/09:2020 14:52

PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 11,785.149/0001-40 Inscriggo Estadual: -
Nome/Razdo Social: RODRIGO DUARTE MACIEL 01172118000
Nome Fantasia:
Enderego: DR CESARE ARDIZZONI, 1042, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CEP 95043-210

Inscrigao Municipal: 116.033

Municipio: Caxias do Sul /RS

E-mail: rodrigo_vlolino @yahoo.com.br

Telefone: (54) 99921 9662
Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAQ
Caxias do Sul/RS

RESFONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO
MEI

CNPJ/CPF: 06,344.292/0001-66

TOMADOR DE SERVIGOS
[nscrigao Estadual: -

Inscricdo Municipal:

Nome/Razdo Sccial: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endlereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes

Municipio: Carlos Barbosa /RS Pais: Brasil
E-mail: Telelone:
DISCRININACAC DOS SERVIGOS
Descricao LC. 16 Aliquota (35)  Valor Unitdrio  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servige ISSQN
1037 - Servigo de musico
solista no concerto em
cormnemoracéo ao 61
aniversario da cidade de
Carlos Barbosa, Evento 08.02 0,00 1.200,0000 1,00/ UN 0,00 1.200,00 0,00
realizado no Centro Educative
Crescer (CEC) no dia 25 de
Setembro em Carlos Barbosa
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: RS 1.200,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULD
Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Candicional Dadugdes
1.200,00 0,00 0,00 0,00
Redugio na Base de Calculo Valar Aproximado de Tributos Base de Céiculo ISSAN
0,00 0,00 1.200,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS !
INSS (RS) | 1R (RS) |CSLL (RS) PIS/PASEP (RS} COFINS (RS) i
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ]
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: RS 1.200,00
INFORMACOES ADICIONAIS

Atividade(s} autorizadais) pefo Municioio- 1037 - ESCOLA DE MUSICA
Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

AUTENTICIDADE
A autenucidade cesta Nota Fiscal e Servigos Eletrdnica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no enderego:
hiipsiinlss caxiss r5.gov.brisite
Codigo de Verificagdo: 4Q1.Q02.08!
Chave de Acesso: 43-11785149000140-30-005-000000058/2681 82269

Pagina 11
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CAIXA F

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1625/ 003 / 00002041-5

Tipo de conta: D01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Cerrente

Conta destino: 3220/ 00000027788-6

Tipo de pessoa: JUrRiDICA

Nome: RODRIGO DUARTE MACIEL

CPF/CNPJ; 11.785.149/0001-40

Valor: R$ 1.260,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Historico:

Data de débito: 28/05/2020

Data / Hora da operacgao: 28/09/2020 10:43:35
Codigo da operacdo: (0140302
Chave de seguranca: 434E8QL8421WISM7

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidaoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

=
h

hittpsiiintemetbanking. calea.gov, brifSIBGImprime. ted_fercprocessa 11



rata da consulta: 07/10/2020 16:58:37

D
o)
i J“\

identificacdo do Contribuinte - CNPJ tatriz

CNPJ: 11.785.149/0001-40
A cpclo pelo Simples Nacional e/ou SIMEL abrangs todss os astabslacimantss da smpresa

Nome Empresarial: RODRIGO DUARTE MACIEL 01172118000

Situacdc Atual

Situacao no Simpies Nacional Optante pelo Simpies Nacional desde 07/04/2010
Siwacado no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 07/04/2010

cor

+ 1tais nformaces

ST LATAG DECULTURAEARTE -




DANESE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica @ | oy

NELSON HENRIQUE SCHEER - MEI Er.‘&. ST 1 W] fvimero danFs-e
RUA ENCANTADOQ, 170 -I- _+'|:'1'1-|‘.:-
CEP: 95150-000 - Bairro: POUSADA DA NEVE A -'l"'l'-l'#;- o e 202000000000036
Municipio: Nova Petrépolis - RS P T _.,'-l"l;
E-mail; nelson:echssrgibal com br A o 0 5 = e
Fone: (54) 98421-1545 H:': o A ata do Servizo origa Vermeador
CNPJ / CPF Ing¢ricao Estadual Inscricdo Municipal El =, :,;.;:'.—15. 26/09/2020 2228667d6
22.280.883/0001-73 541129 L-I_ [ =iy
MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS/RS Dt. de Emissao Exigiggdade Tributada no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: {54) 3281-B400 - 185.195. 18 23- 84 34/NFSE Porizl 26/09/2020 Exigivel Nava Petrépolis'RS
TOMADOR DO SERVICTD Municipio de Fresiago do Senvico
MNome f Razic Socal
associagdo orquestra municipal de carlos barbosa Nova Petropolis/RS
Sndere;o
antonio prado,373
Cidade LF CEP
Carlos Barbosa 95185-000
Saaro
navegantes
CNPJ j CPF |5 rigao Municipal Inzcrigaa Esadual
06.344.252/0001-66 I
FE-mat
INTERMEDIARIO ESC: SERVICD
Neme F Rasas Sooval ICNPJ I CPF Inscagao Morucipal
E ma| TFore Cidade
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Servigo de mesico clarinetista no concertc em comemora¢o ao 61 aniversario da cidade de Carlos 600,00 2,00 000 | Nao
Barbcsa, evento realizado no Centro Educalivae CT“.’-..E[I,R.:G] nn l:ua _25 g,e selemire. -
Cddigo do Servigo Ec’:d:‘go NBS
12.12 - Execugdo de musica. TR oo ol
sioE CORING COFINS Imponasao TS OF ] N CEEEE PIC FASER Imporizian
0.00 000 0.00 _ 0.00 0.00 0.00 0.00
[G7s= Caeis (=5 N Fronrn ['Valor do ISE2N Propro |Base Caiculn ISTTN Retda aicr 0 353N Retido alor Total o 15E 2N Valar Dedusao/Desconios
500,00 | 0.00 0,00 0,00
N/alor Total da NFS-e 500,00 [ValorLiguidocanNEse 500,00
Infcrmasies Adicionais E -;;r';F
Simples Nacional: Microempreendeder Individual UE'L‘:;‘
Let 12741/2012: Mun: RS27,12; Est: R$0,00; Fed: R$80,74; Total Aprox: R§107.82. Fonte: IBPT. 5 -I.:-'
(4~ H
., .J‘.:'.' 5
ke
L
[m] e

Consulta realizada em 26/09/2020 as 21:53:10.
Para consultar a autenticidade acesse: 186.195.18.22:8484/NFSE

ATATEVATR W

Portal

IR

3

000362228667d62228088300017
Recebijemos) de 202000006000036
NELSON HENRIQUE SCHEER - ME! Pigmeto SIS

Compeléncia
26i09/202
05 servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica Indicada ao fado, 42p
NFS-2
_

Data Identificacdo e assinatura do recebedo 2228557d6

Nimera de Conirole do Municipio

Consuita realizada em 26/09/2G20 as 21:53:10.

Para consultar a autenticidade acesse: 186.195.18.22:8484/NFSE Portal

3 Pigina 1
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CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / G0002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: ASSOCIACAO QRQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 001 - BANCC DG BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 1102 / 00000022370-0

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: NELSON HENRIQUE SCHEER

CPF/CNPJ; 22.280.883/0001-73

Valor: R$ 600,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagéo da NF. 202036

operacio;

Historico:

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operacao: 28/09/2020 13:49:42
Cédigo da operagdo: 00150672
Chave de seguranga: N185W6Q28AM3V3IN1

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CATXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAQ DE CULTURAE ARTE -

Assinatura_ i A

hitps.fMinlemetbanking cabxa.gov.br/SNBCAmprime_ted tero.processa



Jata da consulta: 07/10/2020 16:55:12
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tdentificacZo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 22.280.883/0001-73

Acpgdo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todss osesizbelacimantos da emprasa

Nome Empresarial: NELSON HENRIQUE SCHEER 48103357049

Situacio Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/04/2015
Sttuacdo no SIMEl Enquadrado no SIME! desde 17/04/2015

=

+ itais informacdes SUNDACAO DE CULTURAE AR

—

Assinztura_$4uCe




Firefox http://www.issnetonline com br/novohamburzo/online/NotaDigie .

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS C me SN UDC:WT; Sori

. Mota Racel 17 iota Fiscal de Senvigo
Secretaria da Fazenda Bletranical Eletronica - NFS-6
Feone: (51) 3594-0000 - hittp /fwww navohamburge rs gov.br i ¥

Gustavo Arthur Muller 97374300000

GOMES JARDIM, 303 - AP 33 - CENTRO

CEP §3510-370 - Fone {51} 3275-8133 - Novo Hamburgo - RS
ousavo@bartiventzzan com.br

Inscrgao Municipal 1010303 - CPF/CNPJ 18.587.429:0001-04

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

MNatureza da Operagac Dzla de Emiss2o ds NFS-e Cotign ¢ Vanhcaidn de Avtanticidada

Tributagdo no municipio 26/09/2020 13:02:20 BA 47 65 " .
umera da Nota Fiszal

Nomaro do RF 3 Sene do RPS Uiaa de Emssin do RPS

= 142

Consulie a autenticidade deste documento acessando o site: hiips:hswa issnetonline com brinavehamburgaloniinel

Dados do Tomador de Servigos

CNPLGPF ! Inscrizdo Municipal Rezric Sooial ]
06.344.292/0001-66 | Assaciagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endere;o o Mimarg Compismanio [{ Bairrg

Rua Antonio Prado 373 Navegantes

CEP = Cidads / UF Teizlong &-mail

95185-000 Carlos Barbosa/ RS 54

Local dos Servigos

Carlos Barbosa - Rio Grande do Sul

Descrigdo dos Servigos

Servigo de musico saxofonista no concerto em camemaragdo ao 61° aniversario da cidade de Carlos Barbosa, evento
realizado no Centro Educativo Crescer (CEC) no dia 25 de setembro.

Dados para depdsito:

260 - Nu Pagamentos S.A.
Agéncia: 00

. | Conta Corrente PJ: 97732146-5

Imposto Scbre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota | fem daLC118:2002 Cod. Nac-onal Abudade Scanimica
4939 - ME] - PRODUCAQO MUSICAL 0,00 |1212 2001902
Valor Total dos Servigos | Destanoinsondicionado | Dedugias Base Caicu | Basa de Cainio | Totatdois5aN E50N Revdo | Deszanto Candicionade
RS 600,00 RS 0.00 RS 0,00 | RS 600,00 RS 0,00 | Nao | RS 0,00
Retengées de Impostos
P15 | cofins ) INSS IRRF i EEE Cutras Retangdes | 1230N

RS 0,00 | RS 0,00 _ RS 0,00 RS 0,00 R% 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

Vaior Liquido da Nota Fiscal - [ R% 600,00

Informagdes Complementares

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL™: e |l - "NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI."Microempresndedar [ndividual ndo sujeito a retengdo de [SSQN. .

ISE NET - Sisiemz Nota Conlroid « www notacentrol com. br

lofl 26/09/20 13:03



07/10/2020 IntemBEr—B Anki_ng..CA XA
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2% Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA
Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003/ 00002041-5
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JuripIcA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 280 - NU PAGAMENTOS S.A, - 18236120
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0001 / 00097732146-5
Tipo de pessoa: JUrRipICA
Nome: GUSTAVQ ARTHUR MULLER
CPF/CNP3: 18.997.439/0001-04
Valor: RS 600,00
Valor da tarifa; Rs$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da
operacgao: NF. 142
Histérico:
Data de débito: 28/09/2020
Data / Hora da operagéo: 28/09/2020 13:36:24
Cédigo da operacdo: (00101188
Chave de seguranga: KUYV3GFZTYLFSUV5
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacSes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 FUNDACEO BE CULTURAE ARTE -
Ouvidoria: 0800 725 7474 .
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 e
CaHmLOE =
hitps://internetbanking cabia.gov.brdSIBCAmprime_ted terc.processa M



lata da consulta: 07/10:2020 17:00:54

(x0)
N
N

Identficacgo do Coniribuinte - CNPJ Hatriz

CNP: 18.997.435/0001-04
A opcao pelo Simples Nacienal e/ou SIMEI abrarge t2¢os os estabslscimentos da emprasa

Nome Empresartal: GUSTAVO ARTHUR MULLER 97374300000
Situacdo Atual
Sttuacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacicnal desde 02/10/2013

Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 02/10/2013

+ 11ais informacdes




&
ISAC COSTA SOARES - MEI Numero da NES-e
CNPJ: 20.850.945/0001-54 102

TRAVESSA CONCORDIA, 570
CEP: 94834-021 - Bairro; UMBU
Municipio: ALVORADA - RS
Email: ISAC_MILES@YAHOO.COM.BR Situacao
Insc, Municipal: 38870 Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série Série NFS-e 1

Autenticidade
¥*¥ ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL 0185110006903260
_:tﬁ#_ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Rty Secretaria Municipal da Fazenda Data Fato Gerador | Data Emissio | Hora Emissao

26/09/2020 |26/09/2020| 14:06:28

TOMADOR DO SFRVICO

Razao Social CPF/CNP)
Associacao Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66
Endereco Ndmerc Compiemenio
Rua Anténio Prado 373
‘E?irro CEP Cidade - Estado
Bairro Naveganies 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Deducde |  VIr.ISSRF
1216 8593 3.0000 % NTIFx 600.00] 0,00/ 0,00

Descricio do Servigo! Servico de musico/trompetista no concerto em comemoracdc ao 61° aniversario da cidade de Carlos Barbosa,
evento realizado no Centro Educativo Crescer (CEC) no dia 25 de setembro.

Base de Calcuio Valor ISSON Valor ISSRF Desconte Valor Total Valor Liquido
600,00 SIMEI 0,00 0,00 600,00 600,00
IR INSS CSLL COFINS PIS Reiencan ﬂéj_\ac;zl*‘fé“dé“da
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricdo dos subitens da lista de sarvice em acordo com Lei Cemplementar 116/03

1216 - Exibigdo de filmes, entrevistas, musicais, espeticulos, shows, concertos, desfiles, éperas, competigdes esportivas, de destreza
intelectual ou congéneres.

Legenda do local da prestacao do service
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Qutras informacdes
NTIFx - N&o Tributada - 1SS regime Fixo.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEL
Nao gera direite a crédito fiscal de 1P

{1216) Servico Tributade no municipio do prestador.
Autorizacao para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 381/2015 de 03/06/2015.

CU

DHLGILT T

POV I

e Seteac o wio D w g

DR D LU W

[

L3

FATPUR D

v

[T

ey
[N

ceisode

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/2020.
A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: Departamento Fiscal .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 80,70 {13.4500%), Estaduais RS (1,00 (0.0000%), Municipais RS 27,12 (4.5200%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: 1BPT.

Usudrio responsavel pela emissaa: 20.850.946/0001-54 - ISAC COSTA SCQARES - ME|

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegida por Lei.
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22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00302041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuriDICA

Nome: ASSOCIACAQC ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66

Banco: 077 - BANCO INTER S/A - 00416968

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00001641132-3

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: ISAC COSTA SOARES

CPF/CNPJ: 019.743.960-88

Valor: Rs 600,00

Valor da tarifa: Rs ©,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

ﬁ‘;i?:gﬁg“ aa NF. 102 Assinatura: SPHAl.L

Histdrico:

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operacdo: 28/09/2020 13:36:52
Codigo da operagdo: (00102744
Chave de seguranga: ZKHQNFLRZMLKUNN?

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:intemetbanking caida, gov be/SIIBCAmprime_ted_terc.processa



Jata da consulta: 07/10:2020 17:50:50

identificacidce do Contribuinte - CNPJ tMatriz

CNPJ: 20850 946/0001-54

A 6pian pelo Simples Nacional efou SIMEI abrangs todos oz esizbalacinme

Nome Empresarial: ISAC COSTA SOARES 01974396088

Situacio Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 16/08/2014
Stuacao ne SIMEL Enquadrado no SIME! desde 16/08/2014

+ 1sals informacdes

o | o




; & :}';’5555%5‘; MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Nimero ; Bsfge NFS-e |[w]o#dizim]
’ ¢;|| .:.g.,;’;rf ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Namero / Série RPS
B " NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS- Data de Emisso

27/09/2020 19:27

PRESTADOR DE-SERVICOS
CNPJ/CPF: 13.734.262/0001-21 Inscrigao Estadual: - Inscricgo Municipal: 179.227
Nome/Razae Social: TIAGO FERNANDO ANDREQLA 82753105049
Nome Fantasia:
Enderego: BENEDICTO VENTURINL, 620, AP 204, SANTA CATARINA, CEP 95030-840

Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone: 99957 3458
E-mail: tigubass1984@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAQ RESFPOMSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI
| TOMADOR DE SERVICOS
r CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigao Estadual: - Inscriggo Municipal:

Nome/Razao Sociak: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes

Municipio: Carlos Barhosa / RS Pais: Brasil
E-mait: Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Descricao L.C.116 Aliquota (%}  Valor Unitaric  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

865 - Servigo de musico
Baixista no concerto em
comemoragado ao 61°
aniversario da cidade de
Carlos Barbosa, evento 1214 0,00 600,0000 1,00/ UN 0,00 600,00 0,00 :
realizado no Centro Educativo

Crescer {CEC) no dia 25 de

|
Atividade(s) autorizada(s) pela Municipio: 865 - FORNECIMENTO DE MUSICA

setembro.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: RS 600,00
DEMONSTRATIVO DE CALCIN O
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
600,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSGN
0,00 0,00 600,00 0,00 |
RETENGCOES FEDERAIS ;
INSS {RS) IR (R$) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS} COFINS (R8)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 600,00
INFORMACOES ADICIONAIS

Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS

AUTENTICIDADE
A autenticidade desia Nota Fiscal de Servigos Eietronica - NFS-e pode ser verificada no portal do Munisipio no &n derega;
hitps /infse.caxizs re cov hrisite
Cadigo de Verificagdo: ZZ2.EQP.FHF

’ - Pégina1_f1
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22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

via Interoel Banking CAIXA

F3¢6

Tipo de TED: T=D para terceiras
|

Conta origem: 1225/ 043/ 0000254:1-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIATAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3J: 05.344.292/0001-66

]

Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S A, - 80701190

Tipo de conta: 01 - Conta Correnta

Conta destino: £316 / QOOQOT0RT77-6

Tipo de pessoa: JURIDICA :
[ Nome: TIAZ0 FERNANDD ANDREOLA I
|

CPF/CNPX: 13.73£.262/0001-21

Valor: RS /00,00

Valor da tarifa: Rs 0,00 !

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

e v 25 |
| Historico: |

Data de debito: 28/09/2020

Data / Hora da operacgio: 28/09/2020 13:37:54

Codigo da operagdo: 00143087
Chave de seguranca: RSSW3MU2VNNQY34N

Cperagio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas peio cliente,
Auterizo @ CAIXA & dzbitar o valor da tarifa vigente de TED na dala agendada.
SAC CAIXA: DBCQ 726 0101

Pessozas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2462
Quvidoria: 03G0 725 74742

Hzlp Des« CAIXA: 0300 726 0104




ata da consulta: 07/10/2020 17:01:55

identificacdc do Contribuinie - CNPJ Matriz

CNPJ: 13.734.262/0001-21

P =

# opzés pelo Simples Nacicnal e/ou SIME| abrange todss os glimeniss da empresa

Nome Empresarial: TIAGO FERNANDC ANDREOLA 82753105049
Situacao Atual
Sttuacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/06/2011

Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIME| desde 01/06/2011

+ 14ais informacoes FUTITATAD DE CULTURAE ARTE -

s [ oo
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26/09/2020  NFS-e - Nota Fiscal de Servicos eletronica =

hilps finfe partoalegre.rs.gov.br/nise/pagesieaibicasN F&-g jsf e

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N o. 2020 / 4 Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacio:
. 1 26/09/2020 as 22:21:00 26/09/2020 e065d572
RODRIGO JOSE SANTOS SIERVO
. CPF/CNPJ: 17.717.429/0001-05 Inscricdo Municipal: 55432425
e R DR PAULO FRANCO DOS REIS, 110, AP/SL 102, BOA VISTA - Cep: 50480-090
Porio Alegre RS
Telefone: Email:

Tomador do(s) Servico(s}

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66 Inscricdo Municipal: Nao Infermado
Associacac Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373, Navegantes - Cep: 95135-000

RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado_

Discriminacdo do(s) Servico(s)
servico de musico s2z67onista no concerto em comemoracic ag 61 aniversério da cigads de Carios Barbosa, evento realizado no Centro Educstivo Crescer
{CEC) ro dia 25 de setembro.

Codige de Tributagao Municipal:

121200100 /

Subitem Lista de Servicos LC 116703 / Descricao:
12.12 / Execucdo de musica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacie:
4314902 / Tributagdo no municipio

Regime Especial de Tributacdo: MEI do Simples Nacionat

Valor dos servicos: RS 600,00 Valor dos servicos: o RS 600,00
(-} Descantos: RS 0,00 (-} Deducées: . RS 0,00
(-} Retencdes Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
() IS5 Retido na Fonte: Rs0,00  (5)Base de Calculo: . Rse00,00
Valor Liquido: R$ 600,00 () Aliquota: ‘

{=)Valor do ISS: -

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
i“ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CER: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
k] Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)
Ernail: nfse@smf_prefpea.com.br

(<0

1)
o)

111
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22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

(

)

i)

Tipo de TED:
Conta origem;
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002041-5
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00002933674-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 077 - BANCO INTER S/A - 00416968

~

ACEODE CULTURAE ARTE

[N It
v -

Nome: RODRIGO JOSE SANTOS SIERVO
CPF/CNFPJ: 17.717.429/0001-05

Valor: R$ 600,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da

operacio: NF. 202014
Historico:

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operagdo: 28/09/2020 13:37:23

Cadigo da operacio:
Chave de seguranca:

00103779
MYVMI1ALFPTZIA97R

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da terifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hittps:ifintemelbanking sslza.gov.brSHBC/imprime_ted_ters.processa

th



jata da consulta: 07/10/2020 17:02:04

ldentificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 17.717.428/0001-05

A opgho peio Simples Nacional efeu SIME! abrangs todos s satshel

CLENSRD

[f1]
[
wm
q

Nome Empresarial: RODRIGO JOSE SANTOS SIERVO 91012058034
Sttuacdo Atual
Situacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 08/03/2013

Situacio no SIMEL: Enquadrado no SIMEI desde 08/03/2013

+ 14ais informacdes

3
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MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL

. SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

X005 NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
e

Numero / Série NFS-e
1218
Namero / Série RPS

Data de Emissao
26/09/2020 11:10

CNPJ/CPF: 28.107.538/0001-19

PRESTADOR DE SERVIGGS

Inscrigio Estadual: -

Nome/Razio Social: ANDERSON DOS SANTOS LIMA 00024124036

Noms Fantasia:

Endereco: MADRINHEIRO JOAO SATURNING DOS PASSOS, 290, CRUZEIRO, CEP 95072-320

Municipio: Caxias do Sul/ RS
E-mail: aslimaé@ucs.br

Teleforne:
Site:

Inscri¢do Municipal: 163.699

LOCAL DE TRIBUTACAO
Caxias do Sul /RS

RESPOMSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO
ME!

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66

TCMADOR DE SERVICOS
Inscricdo Estadual: -

Nome/Razio Social: Associagdn Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antdnie Prado, 373, Naveganies, CEP 95185-000

Munigipio: Carlos Barbosa / RS

E-mail: [eandrocousseaw@hotmail.com

Pais: Brasil
Telefone:

Inscrigga Municipal:

DISCRIMINACAD DOS SERVIGOS

Descrigdo L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitaric  Qtd / Unid Dasconto Inc, Valor Servigo ISSQN
865 - Servigo de misico
trombenista no concerto em
comemoragdo ao §1°
aniversdrio da cidade de
Carlos Barbosa, evento 0,00 600,0000 1,00/ UN 0,00 600,00 0,00
realizado no Centro Educativo
Crescer (CEC) no dia
25/09/2020. —
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 600,00 |
DEMONSTRATIVO DE CALCULD '
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugtes
600,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo IS5QN
0,00 0,00 600,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS) PIS/PASEP {RS) COFINS (RS}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 600,00 |
INFORMACOES ADICIONAIS I

Anderson dos Santes Lima - CPF 000.241.240-36 Banco Bradesco- Agéncia: 1825 C/C: 27659-6
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 885 - FORNECIMENTC DE MUSICA
Local de Tributagao: Caxias do Sul/ RS

AUTENTICIDADE

A aulentcidade desia Nota Fiszal de Servigos Eleudnica - NFS-2 pade ser veriiicada no porial do Municipio no endereco:

https:/infse.caxias.rs.gov.brisite
Cadigo de Verificagao: BL4.PJO.761

Chave de Acesso: 43-28107538000119-90-008-000000012/144128205

S

Pagina 1/1



07/10/2020 |-nternEL . Bariki-rig CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Cosrrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco; 237 - BANCO BRADESCO §/A - 60746548

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 1925 / 00000027658-6

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: ANDERSON DOS SANTQS LIMA

CPF/CNPI: 000.241.240-36

Valor: R$ 600,00

Valor da tarifa: R$ 6,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Lentiteacks o v 12

Historico;

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operagao: 28/03/2020 10:44:44
Cédigo da operagdo: 00144299
Chave de seguranga: 04NYRUGIRXVQ5PUS

Operagdo realizada com sucesso conforme as infermacgoes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hilps:flintemnsthanking caixa.gov.br/SIIBCAimprime_ted_terc.processa

1M



ata da consulta: 07/10/2020 17:03:282

43

ldentificacZo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CN#RJ: 28.107.538/0001-19

2 opcdo peto Simples Nacional e/ou SIME abrange todos os estateicdimanios da smprssa

Nome Empresarial:. ANDERSON DOS SANTOS LIMA 00024124036

Situacdo Atual

Stuacio no Simples Nacional: Optante pelo Simpies Nacionai desde 04/07/2017
Situaco no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 04/07/2017

Gr L oRODECULTURAE ARTE -

*+ 14ais informacdes
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07/10/2020 [_Nt.emnet...BankiNg C_AiXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 60002041-5
Tipo de conta: 01 - Conta Cerrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conia Corrente i
Conta destino: 0167 / 00000097184-7 !
Tipo de pessoa: FISICA l
Nome: VELCI FERREIRA DA SILVA
CPF/CNP3: 720.318.670-91
Valor: RS 550,00
Valor da tarifa: RS G,00
Finatidade: 10 - Crédito em Conta |
Identificacdo da operacdo: NF. 31059589
Historico:
Data de débito: 28/09/2020
Data / Hora da operacdo: 28/09/2020 13:34:50
Codigo da operagdo: 00195523
Chave de seguranca: 5397EZKY38GFESEF

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Daesk CAIXA: 0800 726 0104

https:ffiniemetoanking calia.gov.br/SIBC/imprime. fed_tarc processa

7



lata da consulta: 07/10/2020 17:04:04

taentificacgo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 29.595.547/0001-68
Acpcao palo Simples Nacional e/su SIME! abrangs tcdos os esizbelacimantos

Nome Empresariall VELCI FERREIRA DA SILVA 72031867091

Situacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/02/2018
Stiuz¢do no SIMEIL: Enquadrado no SIME! desde 01/02/2018

+ t4ais informacdes




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe ‘Codigo de Verificago Data/Hora da Emissac
(Amilsniicidads desta nota pode ser confirmada em: ! { .
Inttp-fearlosbarbosa. nfse tecnos.combr 6F69132A.E2642A49 i2'!!09!2020 21:58:23
\Lozal da Incidéncla da Impesta Natureza da Operagao iNOmero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS ‘Exigivel i 2
Prestadoer de Servigos
" [Prestador do servigo THOMAS WERNER 03177141045

Nome Fantasia THOMAS WERNER

[Endereca FELIX BENJAMIN GEDOZ S/N

Bairro SANTACLARABAIXA CpfiCnpj 29.534.632/0001-29

- CARLOS BARBOSA -

EC[dade RS - BRASIL Inse, Mun. 9G35

Cep 95185-000

E-mail thomes-wamanfiive comTelefone/Celular (541806731152

Tomador de Servigo
Tamador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
GPFICHPJ 06.344.292/0001-85
Endermgo ANTONIO PRADC,373
Batrre NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338
Discriminagio do Servigo
Descri¢ao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calgule (%) Tributo
12.12 - Executao de musica, 1.200,00 0,00 0,00 1.20000 6,00 6.00

|

|Detalhamento da Atividade

12.12

Servico de masico solista no concerto ern comemoragdo a0 61° aniversario da cidade de Carlos Barbesa. Evento realizado ne Gentro Educativo
Crescer (CEC) no dia 25 de setembro em Carlos Barbosa.

Servigos (RS) IDesconto(RS} Descento Cond.(RS$) Dedugao(R$) Base Calculo(R$)  Malar do ISS(RS) Liquido{RS)

1.200.00 ; 0.00 0,0¢ | 0,00 1.200,00 ‘ 0,00 | 1.200,00
| VALOR BRUTCQ DA NOTA = R$ 1.200,00 [
i Retengdes J
Base Calculo{RS) PIS[RS) Cofins(RS) C.S.LLRS IRRF{RS)
f 1.200.00 i 0.00 1 0.00 i 0.00 ; 0,00 _
INSS(RS) Qutras Retengdes(RS) IS8 Retido (RS} Liguido da Nota(RS)
| 0,00 3 0.00 ? 0.00 : 1.200,00

Qutras Informagdes

» Esta NFS-g el emitida com respaldo na Lei Comiplementar n® 123 de 14/12/2006.

+ Forma de pagamento: A vista

= Esta nota equivale ac RPS n° 2, emitido em 27/09/2020 21:58:23

+ Data do Fato Gerador desta Nota: 27/09/2020

+ Emifido por MEI,

« Valor aproximado do tributo federal - RS 161.40{13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 54,24
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte IBPT.

= =
RECESEMOE DETrGMAR WERNER (377147025 08 STRvICTS DANFE.E INDICADL 20 LADD, EM:i3 S50 37002070 - 2952
TOMEDOR AZE0C, ORJUSETRA MUPRSD OS CAALDE BARSSSA VALOR TOTAL DANSTA: RS 1,200 00

3. Nota

2
IDENTIFICADOS E ASSINATURA DO RECEEEDDR TDATA 0O RECEEBIMENTO




07/10/2020 InteRnet:::Bank.| ng CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO CRQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Correnta

Conta destino;: 0167 / 00000053975-9

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: THOMAS WERNER

CPF/CNPJ: 031.771.410-45

Valor: R$ 1.200,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagdo da operagéo: NF, 2

Historico:

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operacao: 28/09/2020 13:35:25
Cédigo da operacdo: 00196384
Chave de seguranga: EJ3HCSRQG1GTMS43

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104

https:intemetbanking cabes . gov.br/SIIBCimprime_ted_terc.processa

17



lata da consulta: 07/10/2020 17:04-35

Fuq

‘deniificacdo do Contribuinte - CNPJ IJatriz

CNPJ: 28.634.632/0001-99
~opgas peto Simples Nacicnal e/ou SIME] abrangs todos os eat

S
JTiso

Iy

fiss da empresa

Ll

Nome Empresarial. THOMAS WERNER 03177141045
Situacdo Atual
Sitvacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 06/02/2018

Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIME] desde 06/02/2018

+ t4ais informacdes

£




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

————— -~ ——
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe ‘Cédigo de Verificagio iDatafHora da Emissao
‘A mienticidade desla nota poda ser confirmads emi: : i

i
;fﬂpfﬁmm.lﬂt—!ﬂ:m 1 :80514562.089(38022 |26/09/2020 - 08:39:46 ’
|Local da Incidéncia do impesto Natureza da Operagio {Nimero da Nota
|CARLDS BARBOSA- RS [Exigivel ; 24 i

Prestador de Servigos
Prestador do servicae ~ LEANDRO COUSSEAL 00395653002

Nome Fantasia o]
Enderego EXP.ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,
Bairro TRIANGULO CpfiCnpj 16.157.528/0001-09
Cidade CARLQS BARBOSA - RS - BRASILInsc. Mun. 7614
Cep 95185000
E-mail leandrocoussesui@Ehotmanl com Telefone/Celular (54134331125 / (541996038621
i Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC. CRQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344 292/0001-66
Endereco ANTONIO PRADD,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLCS BARBOSA-RS -BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail angelacavaanii@gmai.com Telefone 54734514338
| Discriminacido do Servico
iDescrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calcule (%) Tributo
112,12 - Execucio de musica. 580,00 0,00 0,00 530,00 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade

1212
Servigo de misico flautista no concerto em comemaragas a0 617 aniversério da cidade de Carlos Barbasa, Evento realizado no Centre Educaivo
Crescer (CEC) no dia 25 de setembro.

‘r'Servi;os (R$) ‘Desconto(ES) Desconto Cond.(R$) Dedugao{RS} Base Calculo{RS) EValcr do ISS(RS) Liguido{RS)
I 550,00 { 0.00 I 0,00 j 0,00 550,00 0,00 550,00
i VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 550,00
Retengdes
Base Calculo{RS) PIS(RS} “Cofins{RS) C5.LLRS) IRRF(RS)
550.00 | 0.c0 ! 0,00 | 0,00 ! 0.00
INSS(RS} ‘Outras Retengdes(R$) 158 Retido {RS) Liquido da Nota[RS)
: 0.00 i 0.00 i 0.00 i 55C.00

Outras [nformagoes

+ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Esia nota equivale ac RPS n® 24, emitido em 26/09/202() 08:29:46

+ Data do Fato Gerador des‘a Nota: 26/09/2020

« Emitido por MEL.

= Valor aproximado do tributo federal - RS 73.98(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 24 .86
{4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte!IBPT,

|RECESEMOS OF LEANDIAD COVEFEAL 00)54820000 CF SERVICCS DA NFS.E INDICADS A0 LADD, Shs AR . Nota
|BE3EAE TOMADDAR: ASF0C. ORQUEETRA AMLBBC OE CARLOS BARS OS2 VALOR TOTAL DA NOTA RS

i 24
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEREDOR DATA DO RECEBIMENTO
zynoaCAD DE CULTURAE ARTE- - -
=187, 08 ok
7y - STI




07/10:2020 -n-tacriet. BaM-king,...C-AIXA

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internef Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros _l

Conta origem: 1925/ 003 / 0G0D2041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente |

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 02 - Conta Poupanca

Conta destino; 0167 / 00000070905-8

Tipo de pessoa: FisICA

Nome: LEANDRO CQUSSEAU

CPF/CNPI: 003.956.530-02

Valor; RS 550,00

Valor da tarifa: RS 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacio: NF. 24

Histoérico:

Data de débito: 28/09/2020 1

Data / Hora da operagdo: 28/09/2020 13:34:15
Cédigo da operagdo: 00186490 ]
Chave de seguranca: CQ3FHN85QR2AIGWT [

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps //intemetbanking, calxa.gov. bifSIIBC/imprime_ted terc processa

111



lata da consulta: 07/10/2020 17:05:03

icentificacdc do Contribuinte - CNPJ Iatriz

CNR2J: 16.157.528/0001-09
A opgdo pelo Simples Nacicnal e/ou SIME] abrange todos os estabelecimentios da emprasa

Nome Empresarial. LEANDRO COUSSEAU 00395653002

Sttuacio Atual

Sttuacao no Simples Nacicnal: Optante peio Simples Naciona! desde 06/07/2012
Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIME! desde 06/07/2012

+ iiais informacdes

Assinatura d et




Numero / Série NFS-g
57718
Nimero / Série RPS

MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL

i =
- ﬁli—.li.{?"“‘; . SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL
‘W NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Data de Emissdo
27/09/2020 21:51

PRESTADOR DE SERVICCS

CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: -
Nome/Razae Social: GILBERTO SALVAGNI 53752661004
Nome Fantasia:

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEF 85020-901
Municipio: Caxias do Sul I RS

E-mazil: gilbertosalvagni@gmail.com

Inscri¢ao Municipal: 125.850

Telefone:
Siie:

REGIME TRIBUTARIO
MEI

RESPOMSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

LOCAL DE TRIBUTACAQ
Caxias do Sul /RS

TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344.2592/0001-66 [nscricgo Estadual: -
Nome/Razido Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa / RS

E-mail: angeiacavagni@ginail.com

Inscrigdo Municipal:

Pais: Brasil
Teiefone:

DISCRIMINAGAD DOS SERVIQOS

Descrigac L.C. 116 Aliguota (%)  Valor Unitario  Qid / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
1255 - Servigo de técnico de
som no concerto em
comemoragac ao B1°
aniversario da cidade de 12.14 0,00 600,0000 1,00/ UN 0,00 600,00 0.00

Carlos Barbosa. Evento
realizado no Centro Educativo
Crescer (CEC) no dia 25 de
setembro.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: RS 600,00 |

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Vaior de Servigo Itens Nao Tributaveis Deszonto Condicional Dedugtes |
500,00 0,00 0,00 0,00 |
Redugdo na Base de Calcule Valer Aproximade da Tributos Base de Célculo ISSQN |
0,00 0,00 600,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) COFINS {RS) |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 600,00 |

INFORMACOES ADICIONAIS
Servigo prestado no Centro Educativo Crescer (CEC) na rua Rua Antonic Prade, Nro 373, no dia 25 de setembro de 2020.

Dados bancarios: Banrisul {041} Cc. 350557050-9 Ag: 0218 Gitberio Salvagni - PF
Atividade({s) autorizada(s) peio Municipio: 1255 - SONQRIZACAQ
Local de Tributagao: Caxias do Sul / RS

WO

- - |

AUTENTICIDADE
A autentcidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFE-2 pede ser verificada no portat 0o Municipic no enderego:;

pttpasfinfes.caxias.rs.gov.brisite
Cddige de Verificagao: 0GH.BPV.H4Q
Chave de Acesso: 43-15016330000100-20-005-000000057/301781442

Pagina 111



Q7/10/2020 In teomet;BankinG—CA-EKA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

(&)
_—

Tipo de TED; TED para terceiros —.l
Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPE/CNPI: 06.344.292/0001-66
Banco: G41 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A. - 92702067
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0218/ 00350557050-9
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: GILBERTO SALVAGNI
CPF/CNPI: 537.926.610-04
Valor: R$ 600,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta l
Identificacdo da operagio: NF. 57
Historico:
Data de débito: 28/09/2020
Data / Hora da operacg3o: 28/09/2020 10:42:02
Cédigo da operagio: 00137880
Chave de seguranca: KW3MKV60NIIN6U16

Operacdo realizada corn sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Auterizo a CATXA a debitar o vaior da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hps:fintemetbanring.caiza.gov.bi/SIBCAmMprme_ted_terc.processa 11



iata da consulta: 07/10:2020 17:05:38 o,

(Fss

idenificacio do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 15.016.930/0001-00
A

A cpcéco pelo Simplas Nacicnal e/cu SIMEI abrarge todes o5 estabelecimanics da ampresa

Nome Empresariall GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Sitvacdo Atual

Situacdo no Simples Nacionzl: Optante pelo Simples Nacional desde 08/02/2012
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 08/02/2012

+ 14aic informacies sl Em o e
s -JACAO DE CULTURAE ARTE.




26/08/2020

N°:2020/14

- NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrdnica

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia:
26/09/2020 sst52131  26/09/2020
JULIANA TORRES CORREIA

4
)

c

Codigo de Verificacdo:

9b4c131f

9y

CPF/CNPJ: 15.646.916/0001-90

Inscricdo Municipal: 25960822

Parto Alegre
Telefone:

TRV A AV SARGENTO MANOEL RAYMUNDO SOARES, 60, JARDIM CARVALHO - Cep: 91430-582

RS
Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonic Prado, 373, Navegantes - Cep: 95185-000
Carlos Barbosa
Telefone: Nao informado

Inscricdo Municipal: Nae Informado

RS
Email: Nag Inforrmado

Discriminacao do(s) Servico(s)

Servico de musice ciarinetista no concerto em Comemoracas ac 61° anivarsaria da cidade de Carlos Barbosa, evento reaiizado no Centro Educative Crescer

{CEC) no diz 25 de setembro.

Cédigo de Tributagao Municipal:

121200100 / Execucio de misica, individualmente ou por conjunto.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:
12.12 / Execucdo de misica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagéo:
[sencao

Valor dos servicos: R$ 600,00 Valor dos servigos: R$ 600,00
{-) Descontas: RS 0,00 (-} Deducdes: R50.00
{-) Retencdes Federais: - RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: _ R30,00
{-} 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 600,00
Valor Liquido: RS 600,00 ) Aliquota: = = =
{=)Valor do ISS: RS 0,00
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tei: 156 (opcac 4) ou {51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades}
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
- 0 4 - 3
i) S | 2869
TP L A
P 1)
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5

Tipe de conta: 01 - Conta Cosrente

Tipe de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD GRQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66

Banco! 260 - NI} PAGAMENTOS S.A. - 18236120

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00001217078-3

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: JULIANA TORRES CORREIA

CPF/CNP3: 015.885.740-24

Valor: RS 600,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identiﬁ_cagﬁo da NE. 202014

operac3o:;

Histérico:

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operacgao: 28/09/2020 13:35:53
Coédigo da operagao: 00158246
Chave de seguranca: XVUUSCB1Q65YGSAE

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na daia agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 (0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Assinaiura; g P

hitps:Mntematbanking caiva:gov b SIBCAmprima_ted_lerc procesea



Jata da consuilta: 07/10/2020 17:08:10

\
4

(\/,\

identificacio do Contribuinte - CNPJ Matriz \&

CNPJ: 15.646.916/0001-90

A cpcio pelo Simples Nacienal efou SIME| abrange todos os estabeladimeaniaos da emprasa
Nome Emprasarial. JULIANA TORRES CORREIA DOS REIS 01588574024
Situacdo Atual

Sifuacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 03/06/2012

Situacdo no SIMEL Enquadrade no SIMEI desde 03/06/2012

+ (4ais informactes




MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL
4 ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

5 NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Nimero / Série NFS-e
1/8
Nimero / Série RPS

Data de Emiss&o
26/09/2020 07:15

CNPJ/CPF: 38.344.004/0001-60

PREETADCR DE SERVIGOS

Inscrigao Estadual: -

Nome/Razac Social: PAULO FERNANDO FERREIRA 42626226068

Nome Fantasia:

Enderego: ANGELO PEZZOLATTO, 530, CASA 05, DESVIO RIZZO, CEP 95110090

Municipic: Caxias do Sul/ RS
E-mail: pfernando.tbni@omail.com

Telefone: (54) 3021 1940
Site:

Inscrigdo Municipal: 193.643

LOCAL DE TRIBUTAGCAD
Caxias do Sul/RS

RESFONSABILIDADE PELC ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO
MEI

CNPJ/CPF: 06.344.292/00071-66

TOMADOR DE SERVICOS
Inscricdo Estadual: -

Nome/Razdo Social: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Endereco: RUA ANTONIO PRADO, 373, NAVEGANTES, CEP 95185-000

[nscricdo Municipal:

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Teiefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVIGOS

Descricac L.C. 116 Aliquota (%)  Velor Unitario  Qtd/ Unid Desconto Inc. Valer Servigo ISSGN
1581 - SERVIGO DE MUSICO
TROMBONISTA MO CONCERTO |
EM COMEMORAGAO AQ 61°
e g I PADEICE 0,00 600,0000 1,00/ UN 0,00 600,00 0,00

CARLOS BARBOSA
REALIZADO NO CENTRO
EDUCATIVO CRESCER(CEG)
EM 25 DE SETEMBRO DE 2020

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 600,00

DEMONSTRATIVO DE CALCULD

Valor de Servigo Itens N3o Tribuiaveis Desconto Cendicional Dedugdes
600,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Caiculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSGN o
0,00 0,00 600,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS :
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS} | COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 600,00 |
INFORMACOES ADICIONAIS

DADOS BANCARIOS PARA PGTO; BANCC 041 BANRISUL AGENCIA 0824 CONTA 36 186 969 0 9 PAULQC FERNANDC FERREIRA
Alividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1581 - PRODUCAC MUSICAL.

Local de Tributagao: Caxias do Sul / RS

AUTENTICIDADE

Aauentcidade desta Nota Fiscal de Servigos Eietrdnica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no enderego,

hitps #nfse canas s gov.br/site
Cédigo de Verificagdo: JA3. TP1.H3E

Chave de Acesso: 43-38344004000160-20-005-000000001/185175875

Pagina 11
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CAIXA

24 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 0D002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66

Banco! 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A. - 92702067
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0824 / 00351869690-9

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: PAULO FERNANDO FERREIRA
CPF/CNP3: 426.262,260-68

Valor: R$ 600,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacgdo: NF. 1

Historico:

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operacdo: 28/08/2020 10:42:32

Cédigo da operagdao: (0138894
Chave de seguranca: N4UQV4200R01PWSK

Operagao realizada com sucesso conforme as infermacgdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2482
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hnpe-Mritemetbanking caia.gov. br/SHBCAmprime_ted_terc.processa



lata da consulta: 07/10/2020 17-13:18

identificacéo do Contribuinte - CNPJ hatriz

CNPJ: 38.344.004/0001-60
A opedo pelo Simples Nacianal e/ou SIMES abrange todos os estabelecimantos da empresa

Nome Empresarial: PAULO FERNANDO FERREIRA 42626226068

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 04/09/2020
Situa¢do no SIMEl: Enquadrado no SIME| desde 04/05/2020

U

+ 14ais informacses
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

INOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Varificssio 'Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confimmada em:

'http:/icariosbart nfss-tecnos. e ATIBTI6AZADEBEEDY 26/09/2020 - 10:17:46
'Local da Incidéncia do Impusto 'Natureza da Operagao ‘Ndmero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS ‘Exigivel § 89

Prestador de Servigos
Fresiador do servigo FABIO BENEDUZI 01482241056

Nome Fantzsia 0

Enderego ASSIS BRASIL 285 APTQ 103
| Bairro CENTRO CpfiCnpj 13.401.966/0001-B2

CARLOS BARBOSA-RS -

[ Icldnch BRASIL Insc. Mun, 7138

Ceap 95185000

E-mall fabio_bensduziidyahto com by Telefone/Celular (541091576040
T Tomador de Servico = i
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA !
CPFICNPJ 05.344.292/0001-36 ]
Enderego ANTONIQ PRADO,373 }
Bairre NAVEGANTES !
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL {
Cep 95185-000 Inscrigao Municipal B576 i
E-mail Telefone 5434614338 |
[ Discriminagio do Servigo
|Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Caleulo (%} Tributo

12.13 - Produgio, mediante ou sem encomenda prévia, de
eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballel, dangas, desfiles, 550,00 0,00 0,00 550,00 000 c.00
bailes, teatros, 6peras, concerlos, recilais, festivais e cangéne

|Detalhamento da Atividade

n2,13
Semvigo de mUsico trompista no concerto em comemoragae ao 61° aniveradrio da cidade de Carlos Barbosz, vento realizado no Centro Educative
Crescer (CEC) no dia 25 de setembro.

iServigos (RS} ;Desconto{RS) Desconto Cond.{RS) Dedugao(RS) Base Calculo(RS} Valor do 1SS(R3) Liguido{RS})
| 550,00 i 0.00 i 0,00 0,00 : 55000 } 0,00 £50,00
[ VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 550,00
Retengdes

Base Calculo{R3) PIS{RS) Cofins{RS) € SLL{RS} IRRF(RS)

550.00 | 0.00 | 0.00 i £.00 | 0,00 |
INSS(RS) Ou'tras Retengoes(RS) IS5 Retido (RE) quuldo da Nota{R5})
! 0.00 ! 0.00 ; 000 . 550,00 |

[ Qutras Informagoes

« Fabio Beneduzi - Banco Sicredi - CC 75175-2 Ag 0167

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Esta nota equivale ao RPS n° 89, emitido em 26/09/2020 10:17:46

« Data do Fato Gerador desta Nota: 26/05/2020

s Emitido por MEL

« Valar aproximado do tributo federal - RS 73.98(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%%) & municipal - RS 24 86
{4.52%5), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8 264/2014 - Fonte!lBFT.

[FECEEE M0 OF FARID EENEDUIT] DRI 05T 53 SERVICOS DA MPEE [NOMCADA 20 LADE EMIARALE 35042020 - 10:17:45.  'Nota i
'mmn:!ﬁ ASLOC QATUESTAA MAeC OF CANL OB BARSCSA WALOR TOTAL DA mMOTS RE S5008 : 89 t
IDENTIICADGH E AR SMATURS 00 RECEREDDR \DATA DO RECEBIMENTO . _‘
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22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00Q02041-5
@1 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da
operacdo:

Historico:

01 - Conta Corrente
2855 / 00000017387-8
FisICA

FABIO BENECUZZI
014.822.410-56

R$ 550,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

NF, 89

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.252/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S5/A - 00000000

Data de débito:

Data / Hora da operagao:

28/09/2020

28/09/2020 10:43:02

Cadigo da operacao:

Chave de seguranca:

00139500
RGFMCNTW58TW1SED

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httpsfintemetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc processa
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jata da consulta: 067/10:2020 17:16:05 L

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 13.401.968/0001-82

A 0pcao pato Simpiss Nacional e/ou SIME| abrange todes os esishelscimantss da empresa

Nome Empresarial: FABIO BENEDUZ) 01482241056

Situacao Atual

Situacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 22/03/2011
Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 22/03/2011

=+ t4ais informacées
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MUNICIPIO DE GARIBALDI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Numero / Série NFS-e
1518
Namero / Série RPS

Data de Emissao
28/09/2020 21:00

PRESTADOR GE SCRVILOS

CNPJ/CPF: 26.056.431/0001-63
Nome/Razdo Social: JOAO PEDRO FREITAS BRUSKI - MEI
Nome Fantasia: BRK PRODUCOES MUSICAIS

Inscrigao Estadual: -

Enderago: RUA PADRE ANCHIETA, 490, CASA BEGE, SAO FRANCISCO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS
E-mail: grupokpni@lyahoo.com

Telefone:
Site:

Inscrigdo Municipal: 35.206

LOCAL DE TRIBUTAGAO
Garibaldi f RS

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO

[ MEI

TOMADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 06,344.292/0001-66 Inscrigao Estadual: -
Nome/Razao Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes
Municipio: Carlos Barbosa/ RS
E-mail:

Inscrigio Municipal:

Pais: Brasil
Telefone:
DIECR:IHMI;&G DOS SERVICOS

Descrigao L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitarie  Qtd / Unid Desconio Inc. Valor Servigo ISSQN
17100000 - Servigo de
produgdo executiva no
concerto em comemoragac ao
61° aniversdario da cidade de
Carlos Barbosa, Evento 17.10 0,00 4.530,0000 1,00/ UN 0,00 4.530,00 0,00
realizado no Centro Educativo
Crescer{CEC) no dia 25 de
Setembro.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 4.530,00
| DEMONSTRATIVO DE CALCULO
Valor de Servigo ltens N3o Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
4.530,00 0,00 0,00 0,00
Reducdo na Base de Calculo Valor Aproxirmado de Tributos Base de Calculo ISSON
0,00 0,00 4.530,00 0,00
RETENGCOES FEDERAIS :
INSS (RS) IR (RS) LCSLL (RS) PIS/PASEP (RS) | COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 4.530,00
INFORMACQOES ADICIONAIS

Adividsde(z] autorizada(s) pelo Municipio: 17100000 - PLANEJAMENTO, ORGANIZACAQO E ADMINISTRAGCAQ DE FEIRAS, EXPOSIGOES,
CONGRESSOS E CONGENERES.
Local de Tributagdo: Garibaldi / RS

AUTENTICIDADE
A aulenucidade desla Noia Fiscal de Servigos Eietrbnica - NFS-e pode ser vefificada no portal do Municipio no endereco:
hittpe://nfse.garibaldi rs.gov.brisite
Codigo de Verificagdo: XR4.FM2.1V2
Chave de Acesso: 43-26056431000163-90-005-000000015/516898548

. Pagina 1/1
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23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

()

G

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origems; 1925 / 003 / 00002041-5
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D |
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66 .
Banco: 033 - BANCO SANTANDER S.A, - 90400888
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 1097 / 00001005971-2
Tipo de pessoa: FISICA
Nome: JOAO PEDRO FREITAS BRUSKI
CPF/CNP3: 020.395.000-30
Valor: R% 4.530,00
Valor da tarifa: R$ 0,60
Finalidade: 10 - Crédito em Conta Assinatura; 7R
Historico:
Data de débito: 25/0%/2020
Data / Hora da operacio: 29/08/2020 09:31:13
Cédigo da operagdo: 00131407
Chave de seguranca: 8CSPGZE79L45RWGS

Operagdo realizada com sucesso conforme as infarmacgées fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA; 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /fintemeibanking. caixa gov br!SIBCAmprime_ted lerc.processa

11



lata da consuita; 07/16/2020 17:15:58

N
N
~

ldenificacdo do Contribuinte - CNPJ Idatriz

CNPJ: 26.056.431/0001-63

Nome Empresarial: JOAQ PEDROC FREITAS BRUSKI 02038500020

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 28/08/2016
Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 28/08/2016

+ i1ais informacdes
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Orcamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

‘?néerc\,{} Rua Antdnio Prado, 373 Bairre Navesantes. Oarlos
Barbosa — RS

CNPE 06 344 292/0001-66

Servigo de produglio executiva no congerio em
comemoracdc ac 61° aniversario da cidade de Carlos
Barbosa. Evento realizado no Centro Educativo
Creseer{CEC) no dia 25 de Setembro,

» VALOR: RS 4.530,00

Dados da empresa; Jofo Pedro Freitas Bruski
Enderego: Rua Padre Anchieta, 490. S3o Francisco. Qaribaldi/RS.
CNPJ: 26,058 431/0001-63

s A
- "/’ 4 OB IR WY - I
Assinatura ¢ CPF é/@*/ I@ﬁfmnsasa pela amp:&a

#
S

Asseciagdo {}rqaészm Municipal de Carlos Barbose

=

Rua Antonio Prado. 373 B.: MNavegantes



ORQUESTRA I“@;@ AL\_},E
DE CARLOS.BARBOSA ¥

Orgamento

Para: Grquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endereco: Rua AntBnio Prado, 373 Bairro Nave ganies. Carlos
Barbosa ~ RS

CNPJ: (6 344 292/0001-66

CIVIgo de produgfic executiva no conceris em
comemoracdo ao 61° aniversario da cidade de {Carlos
Barbosa. Evento realizado no Centro Educativo
Crescer(CEC) no dia 25 de Setembro,

» VALOR: R$ 5.000.060

Dados da empresa; Lucas Saler

Endereco: Rua Carlos Barbosa, 37, Apto 303, Bairro Centro,
Garibald/RS

CNPE 20.090.632/0001-09

/ Dara: £3 jia ) Jp 2=
= -

e -t _\ _,: . {\’36 :{/ii) ”3{‘! }3 Ml “"s:::zc -:__, i ?jr"'\._
R 5 =~

éssma’&m ¢ CPF do responsavel pela o mpresa

Asseciagde Orqucsira Mrenicipa de Carles Barboss

Ruz Antonic Prado, 373 B.: Maveganies



Orcamento

Para: Orguestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antbnio Prado, 373 BRairro Navegantes. Carlos

Barbosa—RS
CNPI- 06 344 292/0001-66

Servigo de producio executiva no concerto em
comemoragio ao 61° aniversario da cidade de Carlos
Barbosa. Evento realizado no Centro Educative
Crescer(CEC) no dia 25 de Setembro.

» VALOR: RS 6000,00.

Dados da empresa: Tiago Fernando Andrecla
Endereco: Rua Benedicto Venturini, 620, ap 204, Bairro Santa

Catarina, Caxias do Sul.
CEP: 95030-840 il:n:i;g DE CULTURAE ARTE-
CINPI: 13.734.262/0001-21 gl

e .
U dip @Mg rdnila
¢ Tiago Fernando Andreola
CPF: 827 531.050-49

Associacdy Orguestra Municipal de Carlos Barbosa

Thao— A_ . __ 1 Tw._ 3. AFn Voo R . ...,



:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrfnica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

‘Emitida em:

N°:2020/18

s

Porto Alegre
Telefone: (51)99366-5772

Tomador do(s) Servico(s)

28/09/2020 s 11:13:12

CAMILA ROMERO SILVA

CPF/CNPJ: 28.362.020/0001-21
AV CEL APARICIO BORGES, 1463, AP 303 Bloco B, GLORIA - Cep: 90680-570

Competéncia:

RS

Pagina 1 de 1
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Cédigo de Yerificagdo:

~NRSIZI2020) (Zeicalles

Inscrigao Municipal: 28973720

Email: CAMILA.ROMERCSILVARGMAIL.COM

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Associacao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antdnic Prado, 373, Naveganies - Cep: 95185-000
Carlos Barbosa

Telefone: Nao infarmado

Inscricao Municipal: Nao Infermade

RS
Eraii: Nag Informado

Discriminacéo do{s} Servico(s})

Servico de misico Trompetista no concerte em comemoracan 20 617 aniversario da cidade de Carlos Barbosa, evenio realizado no Centro Educative Lrescar

(CEC) no diz 25 de setembro.,

Codigo de Tributacdo Municipal:

121200100 / Execucdo de musica, individualmente ou por conjunto.

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:;
12,12 / Execucao de misica.

Cod/Municipio da incidéncia do {S5QN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacdo:
Tributagac no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME! do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 600,00
(-) Descontos: S ~_Rs0,00
{-) Retencdes Federais: B RS 0,00
{-) ISS Retido na Fonte: RS G,00
Valor Liquido: R$ 600,00

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

Valor dos servigos:

RS 600,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: $0.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgdo 4) ou {51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)

{-} Deducoes:
(-} Dasconto Incondicionado:
{=) Base de Calculo:

(x) Aliquota:
{=)Valor do ISS:

Momads ) ser

RS 0,00
~ RSO,00
R$ 600,00

Assinstura: "f’\;‘t:\ P&

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e jsf

28/09/2020
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Vig Internet Banking CAIXA

!

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco: 077 - BANCO INTER S/A - 00416568

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00001584762-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CAMILA ROMERQ SILVA

CPF/CNP3: 28,362.020/0001-21

Valor: R$ 600,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

z‘;‘:‘:f:;:;gé" da NF. 202018

Historico:

Data de débito: 29/09/2020

Data / Hora da operacao: 29/09/2020 09:31:45
Codigo da operagdo: 00132765
Chave de seguranca: SWVEKWC7977892W2

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hittps:/intemeibanking .caixa.gov.br/SIIBCimprime _ted_ercprocesss



1ata da consulta: 07/10/2020 17:17:48

Idennficacic do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 28.362.020/0001-21

A opgio pelo Simples Nacional e/ou SIME| abrangs tedos os estabelecimentos da amprasa
Nome Empresarial: CAMILA ROMERO SILVA 00365153028

Situacao Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 08/08/2017

Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIME| desde 08/08/2017

+ itais informacdes

&3




BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS Ndimero da NES-e :

ALISON SEBEN 42 DESAOE

CNPJ: 24.490.239/0001-55 i [

Rua QRMUZ FREITAS RIVALDO, 58 Pt .E X

CEP: 95706-202 - Bairro: VILA NOVA I o El" =

Municipio: BENTO GONCALVES - RS Situaco

Insc. Municipal: 33481 Emitido 5

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-E -

Autenticidade ;:;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410025199992 5
MUNICIPIC DE BENTO GONCALVES =
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo i

Eh

29/09/2020 00:02:34 =

. 3o TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social CPF/CNF) <
Associagio Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66 o
Endereco Numerg Complemento 5_3
Rua Anténio Prado 373 g
Bairro CEP Cidade - Estado EL
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS E
A - DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS &

Servigo { Quant. Unid. VIr. Unid. Local Prest, Alfquota Sit. Trib, Vir, Trib. Deducdo | Vir. ISSRF '5:
1207 1,00 Und 570,0000 8593 3.0000 % NTiFx 570,00 0,00 0,0g =

S

Descricao do Servico: Servico de misico percussionista no concerto em comemoracio ao 61° aniversario da cidade de Carjos Barbosa,
evento realizado no Centro Educativo Crescer {CEC) no dia 25 de setembro,

Base da Calculo Vaior ISSQN Valor 1SSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
570,00 SIMEI 0,00 0,00 570,00 570,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Condicdo de Pegamento: A Vista

Descricao dos subitens da lista de servico em acorde com Le Complementar 116/03
1207 - Shows, ballet, dangas, dasfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e cengéneres,

Legenda de local da prastacéo do servico
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Qutras Informacdes
NTIFx - ISS regime Fixo

Dacumento Emitida por Microempresndador Individual optanta do SIMEI.
N&o gera direito a crédito fiscal de 1P

(1207) Service Tributado no municipio do prestador,

Autorizacio para emiss3o de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 192/2016 de 27/05/2016.
A data de vencimante do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/2020.
A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 76,67 {13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 26,73 {4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto B.264/2014 - Fonte: IBPT.

Esta NFS-e foi emitida com respalde da Lei N2 4.818/2010 e no Decreto N2 7.131/2010, e alteracoes.
Usudrio responsavel pela emissio: 24.490,239/0001-55 - ALISON SEBEN

Software FiscalWeb- |PM Siste‘mas - Protegido por Lei.

jif 17
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CAIXA

InteR.n_et Ba nking CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1825/ 003 / 00002041-5
01 - Conta Corrente

JuriDICA

Tipo de conta;
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificagdo da
operacio:

Historico:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. - 18236120

01 - Conta Corrente
0001 / 00016747098-0
JURIDICA

ALISON SEBEN
24.490.239/0001-55
R$ 570,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

NF, 42

Data de débito:

Data / Hora da operag3o:

29/09/2020

29/09/2020 09:32:14

Cddigo da operacdo: 00133619
Chave de seguranca: 9KB19TK17NCEKUQ6

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:l/intﬁrneibanking.caLu,gm.thEf!ECJ’impﬂmﬁ__ted_leri:.pmtﬁssa

N



tata da consulta: 07/10/2020 17:18:30 @? -

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matnz

CNPJ: 24.490.2358/0001-55

A cocBe pela Simples Nacional efou SIMEI abrangs todss os esisbelccimanios da empresa
Nome Empresarial: ALISON SEBEN 00045902011

Siwuacac Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 30/03/2016

Situacdo no SIMEI Enquadrado no SIME! desde 30/03/2016

+ 14ais informacdes

UNDACEO DE CULTURAE ARTE -

TROARTE

CARLOS SaaEs . 32




(YFF
= | Série do Documento ~—

@ Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS Nota Fiscal de Servigo

Secretaria da Fazenda ¥ Eletrénica - NFS-e
Fone: {51) 3594-9999 - http:/fwww.novohamburgo.rs.gov.br ! a

Renato Luis Pereira dos Santos 42124816004
Barlavento Producoes
MONTEVIDEGD,222 - SANTOQ AFONSO

CEP 93420-400 - - Novo Hamburgo - RS
Inscrigho Municipal 1032155 - CPF/CNP. 34,919 578/0001-68

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operacio Data de Emissao da NFS-e Cddigo de Verificagio de Autsnticidade
Tributagido no municipio 28/09/2020 16:55:43 0732A0 . )
Numero da Mota Fiszal
Némero do RPS | Série do RPS Dzta de Emissao do RPS
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site:
hitos;/ Jdssngtonline,com.brin amburagol/online/
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigde Municipal | Razae Social
06.344.292/0001-66 Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco Nimero | Compiementa Bairro
CEP Cidade / UF Teiefona e-mail
/ renato@barlaventosax.com.br

Local dos Servigos
Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul

Descricdo dos Servigos

Servigo de musico saxofonista no concerio em comemoracio ao 61° aniversario da cidade de Carlos Barbosa, evento realizado no Ceniro
Educative Crescer (CEC) no dia 25 de setembro de 2020,

P2 CULTLURAE ARTE-

Dados Bancérics.

Renato Luis Pereira dos Santos
CPF: 421.248.160-04

Banco do Brasil (001)

Agéncia; 2904-1

Conta Corrente: 2768-5

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Afividads do Municipio Aliquota | Jtem da LC116/2003 [ £64. Nacional Atividade Econdmica
4939 - ME| - PRODUCAQ MUSICAL 0,00 | 1212 9001902
Valor Total dos Servigos | Desconio incondicionadn | Dedugdes Base Calculo | Base de Caiculo | Tatal do 1S5QN ISSQN Relido | Deszonte Cendicionado
R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 600,00 R$ 0,00 | Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS | COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes IS5QN
R$ 0,00 RS 0,00 R$% 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R% 0,00 R$ 0,00
| Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 600,00

Informagdes Complementares

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e li - "NAQ GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPL."Microempreendedor Individual néo sujeito a retencao de ISSQN. .

ISS.NET - Sistema Nota Controi® « www.nelaeontrol com.br
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CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Nome: ASSQCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-56
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 04000000

01 - Conta Corrente

2904 / 00000002768-5

fu]

Tipo de pessoa: FisICA =
Nome: RENATO LUIS PEREIRA DOS SANTOS :
= : de
CPF/CNPI; 421.248.160-04 Frasia0Eo g2 Contas de ausiin surenca
e B _1--.:; "‘__,,_e._L:_ ily E‘.. 7o
valor: R$ 600,00 74
Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédite em Conta
Identificagado da

operacio: NF. 40

Historico:

Data de débito: 28/09/2020

Data / Hora da operacdo: 29/05/2020 11:03:50

00134139
LWTYQSYTQ2RW24ST

Cédigo da operagio:
Chave de seguranca:

Operacdo realizada com sucesso conforme as informac&es fornecidas peio cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /iintemetbanking oaixa gov.brfSIBG/imonme_ted_terc.processa



)ata da consulta: 07/10/2020 17:19:16 y

ldeniificacdc do Contribuinte - CNPJ Mairiz

CNPJ: 34.919.578/0001-68

Nome Empresarial: RENATO LUIS PEREIRA DOS SANTOS 42124816004

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 19/09/2019
Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 19/09/2019

+ i4ais informaces
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66

Banco: 041 - BANCO ESTADO RIQO GRANDE SUL S.A. - 92702067

Tipo de conta: 01 - Conta Correnie

Conta destino: 0156 / 00061363810-9

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: KAYAN OLIVEIRA AMARAL

CPF/CNPI; 28.587.393/0001-09

Valor; R$ 600,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagido da operagio: NF. 31081708

Historico:

Data de débito: 30/09/2020 |
|

Data / Hora da operacio: 30/09/2020 14:06:06 |

Cédigo da operacdo: 00196271
Chave de seguranga: L24CTROFQ695VSUE

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hﬂps.!!intemelbanking.caiua.gnv.bn’sImﬂﬁmpﬁme_ted_terc.processa 11



sanvicos receila fazends gov.briServicos/onpjreva/Cnpjrava_Cartidac.asp

07/10/2020 Cenridao de Baixa de Inscri¢do

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - CNPJ

MINISTERIO DA FAZENDA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CERTIDAO DE BAIXA DE INSCRICAO NO CNPJ

NUMERO DO CNPJ DATA DA BAIXA
28.587.393/0001-09 02/10/2020

DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME EMPRESARIAL
KAYAN OLIVEIRA AMARAL 04985297038

ENDERECO

LOGRADOURO NUMERO

R RUI BARBOSA 54
COMPLEMENTO BAIRRQ QU DISTRITO CEP

SALA LOMBA DO PINHEIRO 91.570-280
MUNICIPIO UF TELEFONE
PORTO ALEGRE RS {51) 9626-2556
MOTIVQO DE BAIXA

EXTINCAO P/ ENC LIQ VOLUNTARIA

Certifico a baixa da inscrigdo no CNPJ acima identificada, ressalvado
aos drgaos convenentes o direito de cobrar quaisquer créditos tributarios
posteriormente apurados.
Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitida as 17:45:14, horario de Brasilia, do dia 07/10/2020 via Internet

UNIDADE CADASTRADORA: 1010100 - PORTO ALEGRE

n&o exime a responsabilidade tributaria dos seus titulares, sécios e adminisiradores de débitos
porveniura existentes.

Receita Federal do Brasil, pelo enderego: hitp://www.receita.fazenda.gov.br

« A baixa da inscrigdo n&o implica em atestado de inexisténcia de débitos tributarios do contribuinte e

+ Para verificar a existéncia de débitos, efetue "Pesquisa de Situagdo Fiscal” do CNPJ, na pagina da

o
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA o 2%
Secretaria Municipal da Fazenda A )
et
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Eadign de Verificagio [DataHora da Emissao
A autenticidada desta nota pode ser confirmada e ! an
hitp:licariosbarbosa.nfsetecnos i !DNEEESD.H._M CEgBs immuzu.- 15:44:55 |
Local da Incldéncia do Imposto ilialurm-da Operagao iNUmero dz Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exiglvel ! 82 |
Prestador de Servigos |
iPrestador do servige DE MARCHI AUDIO E VIDEO LTDA
jNome Fantasia DE MARCRIAUDIO E VIDEQ LTDA
iEnderego RIO BRANCO,13
IBairrc» CENTRO CpiiCnpj $3.545.035/0001-31
f{Zidac:ie CARLOS BARBOSA- RS -BRASIL  Insc. Mun, 2206
[Cep 95185000
[Eamail ue:.:‘as-’i‘:ﬁ'c—-r:ar;%:ilu:iologla.com br Telefone/Celular {)34611230
Tomador de Servico
omador do servico ASS0C. ORQUESTRA MUNIC DE CARLOS BARBOSA
PFICHR 06.344.202/0001-56
Endereco ANTONIO PRADO,373
alrra NAVEGANTES
fdade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
a5185-000 Inscri¢go Municipal B576 i
E-mall !aam.im-:mﬁ-aaulﬁhulrnailm'ﬂ;angeiac—abanna‘:ﬁ_,gmaii.c:om Telefane 54346514338 |
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da alividade Valor  Dedugbes Descontos B. Caleulo (%) Tributo
12.14 - Fornecinento de misica para ambientas fachizdos gu - 50
naa, medianie transmiss3o par qualquer processo, 3.000:88 .00 0.8 300000 3,22 9680
Detalhamento da Atividade
12.14
Servico de sonorizagio e iluminac&o no concerio em comemoragan a0 617 aniversario da cidade de Carlos Barbosa, Evento realizado no Centro
Educativa Crescer (CEC) no dia 25 de seiembro.
Iﬁ?ﬁws RS) to{RE) Desconto Cond.{RS) Dedugao(Rs) Base Cllculo[Rs]  Valor do ISS(RS) Liquida{RS)
| 3.000,00 0,00 l 0,00 | 0,00 r 3.000,00 \ 9860 3.000,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 3.000,00
Retengdes
258 Calulo|is) PIS(RS) Cofins(RS) iCS.LLRS) TRRF{RS)
3.000.00 | 0.00 i .00 | 0.00 | 0,00
:INSS(RS) Outras Retengées(RS) 1S% Retida (RS) Liquido da Nota{RS) |
] 0.00 i 6,00 i 0.00 : 3.008,00 =

Outras Informagdes

+ Dados Bancario: Nome: De Marchi Audic & Vides LTDA/ Banco Siceab # Agéneia 3038 / Conta Correnie:
982702

» Esia NF5-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2005.

» Forma de pagamento; A vigia

= Esta ol equivale ao RPS n® 82, emilide em 28/09/2020 15:44:55

= Dala de Fato Gerador desta Nola, 28/09/2020

= Documento ernitide por ME ou EPP optanie peio Simpizs Nacional. Nao gera direiio a crédito fiscal de 1SS e [P,

= Valor apraimado do tributo federal - RS 403.50{13.45%), esladual - RS 0.60 (0.80%) e municipal - RS 135.60

L_ {4.52%), com base na Lei 12.741/20%2 e no Decreta B.26477014 - Fente 1BPT.
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07/10/2020

CAIXA

n-tarmal B.znking CAIXA e

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002041-5
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSQCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

I
Banco: 756 - BANCO COCPERATIVO DO BRASIL S.A. - 02038232

01 - Conta Corrente
3038 / 000000695270-2

JUriDICA

LTURAEARTE-

cliuDACAD DECU
DE MARCHI AUDIO E VIDEQ LTDA FUNDACAD

93.545.036/0001-31
R$ 3.000,00

R£ 0,00

Data / Hora da operagao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da aperagio: NF, 82

Historico:

Data de débito: 25/09/2020

25/09/2020 11:05:31

Codigo da operacdo: 00139841
Chave de seguranca: 0F3PQGC25UHS30YU

Operagao realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintemetbanking.caixa gov.br/SIIBCAmprime_ted lerc.processa

i



DECLARAGCAO

DE MARCHI AUDIO E VIDEO LTDA, com sede na rua Rio Branco, 13,
bairro centro em Carlos Barbosa — RS, inscrita no CNPJ sob o n°
93.545.036/0001-31, declara a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA, para fins de ndo incidéncia na fonte, conforme Instrucdo Normativa
RFB 765 de 03 de agosto de 2007, do IMPOSTO DE RENDA sobre os servicos
prestacos, que é regularmente inscrita no SIMPLES NACIONAL, nos termos da
Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que para o calculo mensal do
imposto enquadra-se no “Anexo IlI", da referida lei complementar.

Carlos Barboga, 28 de setembro de 2020.

“Rudinei De Marchi
Sécio Administrador
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DE MARCH!

Ale:
Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endereco: Rua Anténio Prado 373 Bairro Navegantes.
CNPJ: 06344292/0001-66

i Ari idade de Carlos Barbosa,
* Orcamento para concerto em comemoragio ac 61° aniversario da cidad

; 2020.
Evento a ser realizado no Centro Educativo Crescer {CEC) no dia 25 de setembro de

Descricio:

Servi¢o de sonorizacio e iluminagio, atendendo o Rider técnico exigido.

Valor 3000,00 (Trés mil Reais)

[ B B

e mm e s e

1ot A L‘

Y

De Marchi Audio e Video Lida

CNPJ 93545 036 0001 31

End.: Rio Branco 13

Responsavel: Rudi De Marchi

F 54 3461 1230 ¢ 99136 0801 (TIvIy WHATS)

10/09/2020
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MUTASOM SONORIZACOES

Aos cuidados: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

EMPRESA: RICARDOQ LUIS EBELING - MEI

ENDERECO: RUA | EONARDO CELSO MOMBACH — 303 — Baro - RS

TELEFONE: 51 99949 9920

CNPJ N.° 13.796.348/0001-89

RESPONSAVEL | FGAL- Ricarda | Fheling
CPF: B98302230-00
QUANTIDADE ITEM VALOR UNITARIO | TOTAL RS

Servico de sonorizagio e ' ;
iluminagdo para concerto em |
1 | comemoracéo a0 61° R$ 4500,00 . R$4500,00
diversdno ud crdaue de
Carlos Barbosa.

Locall data: Centro Educativo Crescer (CEC) de Carios Barbosa, 25 de setembro 2020




Para: Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Local: CEC
Data: 25 de Setembro de 2020

ORCAMENTO SONORIZACAO e ILUMINACAOQ

Servico de Sonorizagio e lluminagio para Concerto em comemoracgdo ao 61° aniversario da
cidade de Carlos Barbosa. Evento realizado no Centro Educativo Crescer (CEC), no dia 25 de
Setembro de 2020

Valor: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

- Alenciosaments e
—HKikoDoaite

-
DRT 7595 - SATED RS

)
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Produgdes Kiko Duarte 1tda,
Rua Raposo Tavares, 190 — Bairre Sagrada Familia - 95052.540 — Caxias do Sui — RS
CNPI: (9.564.153/0001-36
Fone: 54 9.9193-9393 — 54 9.9159.6591 - e-mail: voxarte@hotmail.com



DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletrénica

Nimero da NFS-2
ANDRE LUIS FRANCO
Rua XAVIER, 89 202000000000268
CEP: 84500-120 - Bairro: SANTA ISABEL
Municipio: Viamae - RS Gaia do Servico Cadigo Verificadar
E-mail: andrefuisfrancot BEIGmal. com
Fone: (51) 34B5-6298 26/09/2020 4705ed50c
CNPJ ! CPF Insericéo Estadual Inscrigdo Municipal
11.034.713/0001-82 25671
MUNICIPIO DE VIAMAQO - PREFEITURA Dt, de Emisséo Exigiggdade Tributade no Municipio
MUNICIPAL DE VIAMAO/RS
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: {(51) 3492-7639 - acesso.viamac.rs gov b BI85 ise portal 26/09/2020 Exigivel Carios Barbosz/RS
TOMADGR OO SERVIGT Mumicipio de Prestacio go Senvigo
Nome / Razan Social
IAssociacao Orquestra Municipat de Carlos Barbosa Carlos Barbosa/RS
Zndere:
|Antonio Prado,373 _
Cidada UF Fone CzR
Carlos Barbosa RS (54} 39998-7307 95185-000
iEa?m:
Navegantes
NP7 CPE Ins<ngae Municpaf |Inscx?;éo Zstagual
06.344.292/0001-66
Z-rmail
estatproduloradiamall.com
INTERMEDIARID DO SERVIGD
Nome f Razac Soral Igﬁaicp_F irs a0 Mumeral
=] |-ch-1 Crzne
DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALlQ. VALOR IMPOSTO RETIDOD
Servigo de musico, parcussionista, No concerto em comemoragao ao 61° aniversario da cidade de 600,00 2.0 12,06 | Sim
Carios Barbosa, evento realizadono Ceniro Educativo Crescer (CEC) no dia 25/09/2020.. Aliquota
Efetiva: 2.0100000000%.
Cadigo do Servigo | Cadigo NBS
12.12 - Execugdo de misica. TR
CiDE COFINS CURINS Importagan ICHS Tios IE] S Tioer l::s::;s;; Tmoranis
|9 00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0 00
faca A LSRN Franng wior do (1SS 0N Pidgrio Base Caiculn [SS0N Reidn Vaiar dor 12 22N Retida Vaior Totai do (23 IN algr Dedug2oTesiantus
0,00 0,00 600,00 12,06 0,00 |V
Vaior Toiai da WF5-e 00,00 [Vaor Liquido g NES82 & ¢ f587.947 75 =2
Infarmagies Afitionas PR4GNT
NOTA EMITIDA POR ME OE_J EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CEFS
NAQO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1 Qo=
Lei 12741/2012: Mun: RS$12,08; Est: RS0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$12.06. 7 =
Datsl L 3~ =——

-
Consulta realizada em 26/09/2020 ag;hyk3352) 367157 P
Para consultar a autenticidade acesse: acesso.viamao.tg aav hr:aoﬂﬂlnfcn.-peﬁalv—-"i“"‘ =

S emp

705ed50¢c110347130001

Re:cebi{emos) de 2020000000:00268
¥ NF. ) irol icipi
ANDRE LUIS FRANCO Numerg da NFS- Numero de Coniroie do Municipio
Compet&ncia

. ] - T, 26/09/2020
os servigos constanies da Nota Fiscal Elerdnica indicada ao fado.

I NFS-e
 Data Identificacdo e assinatura do recebedol 4705ed50c

Consulia realizada em 26/09/202G as 11:13:35.
Para consultar a autenticidade acesse: acesso.viamao.rs.gov.br:B085infse.portal



07/10/2020 Inte:rN_et Banking::::Ca.lXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

@%

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 000Q02041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAOD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66

Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. - 60701190

Tipo de conta: 0% - Conta Corrente

Conta destino: 6201 / 060000047547-9

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ANDRE LUIS FRANCO

CPF/CNPI: 11.034,713/0001-92

Valor: Rs$ 587,94

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

zi‘:t:;gﬁ‘;& da NF. 2020268

Histdrico:

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operagdo: 30/09/2020 09:38:02
Coédigo da operacio: 00144206
Chave de seqguranca: MO9QTPHNCGGBL7GMP

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemeibanking.caixa.gov.or/SIIBCAmprime_ted_terc processa 1M



lata da consulta: 07/10/2020 17:21:40

<
Identficacdo do Contribuinte - CNPJ Hatriz

CNPJ: 11.034.713/0001-92

Acpcdo peio Simples Nacional efou SIME] abrangs togss s esiabelecimanios da em

Nome Empresarial. ANDRE LUIS FRANCO

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simpies Nacionai desde 21/07/2009
Situagdo no SIMEI: NAO enquadrade no SIMEI

+ t1ais informacses
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MES / ANO REF:: 9/2020 Nimero da Guia: 4018722

Vencimento

15/10/2020

Tomador de Servigos
Noeme: ASSOCIAGAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Inscrigac: 6576
CPFIGNPI: 06 3244 282:0001-66

Prestador de Servigos
Nome: ANDRE LUIS FRANCO
CPFICNPJ: 11.034.713/0001-92

Observagio:

Referente as seguintes notas:

Nomero Valor Base

2020000268 500 00
Conhecimento Ano FParcela Vcto. Original Vzlor Parcela Jures Multa Corme¢dos  Desconto
2841130 2020 [ 151102020 1206 000 GO0 0.06 000

Aliquota
2,01

Valor Pagar
12,08

TOTAL A PAGAR

£1640000000.5 12060295202-9 01015000004-8 01672200000-8
= OS VALORES ESTAOC EXPRESS0S EM REAIS ™

12,06

EGTE - ASROCMS A0 OROUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBCSA
CPFIGNPL 05 388 260000165

Vencimento Valor a Pagar MasiAno Refaréncia
1511072020 12,06 9 /2020

NAO COBRAR APOS O VENCIMENTO

8230,

816200000005 1206(:005502.9 (1 DIS00A004-2 oikTE000-a
Via da Frefeitura
Autenticagdo Mecdnica no verso

Namere da Guia

4018722

QOrigem de Débito - IS32N - RETENGCAO NA FONTE
" Os valores esian expressos am reais ™




07/10/2020 inte mel, B_g-nking—Ca [XA

CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de tributos do governo
Via Internet Banking CAIXA

Nome; ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta de débito: 1925/ D03 / 00002041-5

Representacdo numérica do codigo de barras:

816400000005 1206058952025 010150000049 018722000009

Convénio: PM CARLOS BARBOSA
Valor: 12,06

Identificagdo da GUIA NE 2020268

operagido:
Data de débito: 30/09/2020
Data/hora da operacgdo: 30/09/2020

Codigo da operacdo: 00473015
Chave de seguranga: TTPNULEM7NSPGWK]

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Guvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitpsllinleretbanking caixa.gov.br/SUBCHmprime_tributos.processa

1



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificasdo Dataftiora da Emissao
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: wxaey A5
hitpsileariotharbosa. nfse-teenas. combir 40T0T003.BTADDIDT 2900872020 - 12:43:10 |
Local da Incidéncia do Imposto |Natureza da Operagao ‘Nﬁmero da Nota

CARLOS BARBOSA - RS [Exigivel ; 53 |

Prestador de Servigos
Prestador do servige | DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570034

Mome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICO E PROFESSOR
Endereco DAVID CANABARRC,45
o CENTRO CpffiCnpj 30.952.647/0001-84
Cidade SAASOS BARBOSA-RS- 1000 wun, 9167
Cep 95185-000
E-mail danlelsaimetz@ngimaii.com Telefone/Celular  (54}34611319
. TornadoFESenri;o
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BAREOSA
CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Endereco ANTONIO PRADQ,373
IEa]rro NAVEGANTES
iCidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inserigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338

Discriminagdo do Servigo
rD_escrig:éodaatividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributo

|12.13 - Produgéo, mediante ou sem encomenda prévia, de
evenlos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, 550,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00
bailes, teatros, dperas, concertos, recitais, festivais e tongéne

Detalhamento da Atividade
2,43

Servigo de misico pianistas concerto em comemoragio ao 61 aniversario da cidade de Caros Barbosa, evento realizado no Centro Educativo |
Crescer (CEC) no dia 25 de setembro.

Servigos (RS) Desconto{R3) Desconto Cond.[RS) IDedu;éo(RS) [Base Calculo(R$)  Valar do ISS(RS) Liquido{RS)
550,00 f 0.00 0,00 ; 0,00 ? 550,00 0,00 | 550,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 550,00 [
[ RetengBes
Base Calculo{RS) PIS(RS) Cofins(RS} C.8.LL[IRS) IRRF({RS3}
550.00 ! 0.00 =| 0.00 1 0.00 i 0,00
INES(RS) Outras Retengaes(RS) IS8 Retido {RS) Liquide da Nota(RS)
0,00 [ 0.00 | 0.00 ! 550,00

Outras Informagées

» Esta NFS-e foi ernitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.,

» Estanota equivale ac RPS n® 53, emitide ern 29/08/2020 12:43:10

* Data do Fato Gerador desta Nota: 29/09/2020

+ Emitido por MEL

+ Vaior aproximado do tributo federal - RS 73.98(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) & municipal - RS 24 86
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonie IBET.

RECEBENCIE DE DRNIEL MECASENIN SEIMETZ O1BTHT006 OF SERVICOS DANFS-E (NDICADE 50 LADG EM S50 INota =
HORI0E - 12E1-50 TOMAD DR ATESS. GO =S TRA MUNIC OE CAPLDS E2SECI A VALOR TOTAL DA NOTA: RS 33205 F 53
|
|Eu11m-mu ASFINATURA OO AECESIDOR |[DATA DO RECEBIMENTO
i
Pl "5
- f'
—-— ! Rl R
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CAIXA

et::Ba:nking CALXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CATXA

D

-0

VA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 5/A - 00000000

Tipo de conta: Q1 - Conta Corrente

Conta destino: 2859 / 00000013983-1

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: DANIEE MACAGNIN SEIMETZ

CPF/CNPJ: 018.375.700-94

Valor: R% 550,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

:‘{)c;eel:;lgc;gao da NE 53

Histérico:

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operagédo: 30/09/2020 09:38:33
Cédigo da operacdo: 00144865
Chave de seguranga: XV69F03KRUSHENNC

Operacdo realizada com sucessc conforme as informagdes forneci
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na da

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps-/intemetbanking caixa gov.br/SNBCImpnme_ted_terc.processa

das pelo cliente.

ta agendada.

i1
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lata da consulta; 07/10,2020 17:22:41

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matnz

CNPJ: 30.952.647/0001-84

0

LR =i G

Nome Empresarial: DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094

Sttyacdc Atual

Siiuacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/07/2018
Siiuacdo no SHAEI: Enquadrado no SIMEI desde 17/07/2018

e R R VR



MUNICIP

(O DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

|
|NGT.'. FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A autenficidars desta nota podae ser condinmaila em:
|hitp:/icariosbarbosa nfse4ecnos.com.br

|Gédigo de Verificagdo
i59126999.68598890

‘DratafHora da Emissdo

;291'09!2020 -12:52:02

iLn-:al da Incldéneia do fmposto
CARLDS BARBOSA - RS

‘Natureza da Operagao
‘Exigivel

Ndmero da Nota

, 1

Prestador de Servigos

| [Prestador do servigo

BRUNO GELMINI| 00903986027

:Nome Fantasia 0

IEndereg.o JOSE CHIES 665

‘Bairro PONTE SECA Cpf/Cnpi 16.968.748/0001-12
:Cidade ggi'&:'ﬁs BARBOSA-RS- .o Mun. 7687

iCep 95185-000

E-mail bgelmini@hotrnail.com Telefone/Celular (541998562824

Tomador de Servigo

Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRAMUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPFICNP 06,344,292/0001-66

Enderego ANTONIO PRADO,373

Balrro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL

Cep 95185000 Inscrigdo Municipal B576

E-mail Telefone 5434614338 |
Discriminagao do Servigo |

Descrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontes B, Calcule (%) Tributo

12.12 - Execugao de misica. 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade
12.12

Servigo de musico saxofonista no concerio em comemoragdo 2o 61° aniversario da cidade de Carlos Barbosa, evento realizade no Centro
Educstivo Crescer (CEC) no dia 25 de setembro de 2020.

[Bervigos (RS) Descanto[RS) Desconto Cond.(R$) Dedugao(RS) |Base Calculo[RS) |Va!or do ESS{RS) ;Liquido(RS)
600,00 0,00 i 0,00 ' 0.00 | 600,00 | 0,00 ! 600,00

VALOR BRUTO DA NCTA = R$ 600,00 !

4 Retengoes |

Base Calculo{RS) PIS(RS) Cofins(RS} C.S.L.L{RS} IRRF{RS) ]

\ £00.00 | 0.00 | 0.00 i 0.00 ! 0.00

INSS(RS) ‘Outras Retengdes(RS) "ISS Retido (RS) Liquido da Nota{R§)

[ 0.00 | 0.00 ! 0,00 i 600.00

QOutras Informagoes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

» Esta nota equivale a0 RPS n° 81, emitido em 29/09/2020 12:52:02

« Data do Fato Gerador desta Nota: 29/09/2020

« Emitido por MEL

» Valor aproximado do tributo federal - RS 80.70(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%)}) & municipal - RS 27.12
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e nc Decreto 8.264/2014 - Fonte:|BPT.

RECEZEMGS OF SRUND DEIMHN| MIFE60IT 05 SEAWICOS 04 FFE-_E IHII.K-:AL-'FI l.-IJ-I.E:L EMIZSAD: 22022020 - 12:53202.

‘Nof
TOMSOR AFE5C. ORQUESTRA MM DE CAALDS EARINSA, YALDS TOTAL DA NOTE: RS 5000 Nota 91
MENTIFEADOR S ATSINATURS DO RECEEEDDR DATA DO REGEBIMENTO
£ ’,; LYt W .
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07/10/2020 I-nter:net::::Banking C:AIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

¥9%

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrante

Tipo de pessoa; JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A. - 92702067

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0580 / 00350251000-9

Tipo de pessoa: Fisica

Nome; BRUNCO GELMINI

CPF/CNPI: 009.039.860-27

valor: R$ 600,00

Valor da tarifa: R% 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

IdentificacSo da operacgao: NF. 91

Historico:

Data de débito: 30/09/2020

Data / Hora da operacgao: 30/09/2020 09:39:01
Cdédigo da operagdo: (00145554
Chave de seguranga: UVY9Q4SY4QOTVNG2

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.
Autorize a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas cormn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /internetbaniing. caiza.gov.brfSIHBCAmprime_ted_lsrcprocesss

111



jata da consulta: 07/10/2020 17:23:15 @ d?Cz

ideniificacdc do Contribuinte - CNPJ Idatriz

CNPJ: 16.968.748/0001-12

A opcdo pelo Simples Nacional e/au SIMET abrange todss os estabelecimantos da emprasa

Nome Empresarial. BRUNO GELMINI 00963986027

Sitwuacdc Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 06/10/2012
Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIMEI desde 06/10/2012

+ Liais informacdes

oo
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Numere / Série NFS-a
4315
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NES-e Dala de Emissao
26/08/2020 10:53
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 19.317.193/0001-37 Inscricao Estadual: - Inscriggo Municipal: 33.064

Norme/Razio Social: SAMUEL JORES FOGACA - MEI
Nome Fantasia:
Endersgo: RUA FIGUEIRA DE MELLO, 807, PETERLONGO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefone:
E-mail: samukatrombones@hotmaii.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo MEI
TOMADQOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344,292/0001-66 Inscricdo Estadual: - Inscrigdo Municipal:

Nome/Razao Social: Associagae Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAD DD5 SERVIGOS
Descrigac L.C.116 Aliquota (%)  Valor Unilario  Qtd/ Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

12130000 - Servigo de musico
trombonista no concerto em
comemoragio ao 61°
aniversario da cidade de
Carlos Barbosa, evenio
realizade no Centro Educative
Crescer (CEC) no dia 25 de

12,13 0,00 550,0000 1,00 fUN 0,00 550,00 0,00

setembro,
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 550,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULD

Valor de Servigo Itens N&o Tribuiaveis Desconto Cendicional Dedugdes

550,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Céiculo Valor Aproximado de Tribuios Base de Calculo ISSQN

0,00 0,00 550,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (R$) IR {RS$) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS} COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 550,00

INFORMACOES ADICIONAIS
Alividade(s] sutorizadals) pelo Municipia: 12130000 - PRODUCAO, MEDIANTE CU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS,
ESPETACULOS, ENTREYISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E
CONGENERES.
Local de Tributagao: Garibaldi / RS

AUTENTICIDADE
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Elelriinica - NFS-a pode sar verficada no portal de Municipic no enderago:
hiips:/infas ganbaldi,rs.gov.br/site
Codigo de Verificagdo; VP4.074.EED
Chave de Acesso: 43-19317193000137-80-005-000000043/9566878380

iy Gk ¥ Pagina 1/1



07/10/2020 in_ternet__ B anking CAl Xa

CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Z

o1

Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5

Conta destino: 1925 / 013 / 00053516-1

Nome destinatario: SAMUEL JORES FOGACA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 550,00
Data de débito: 28/09/2020
Data/hora da operagao: 28/09/2020 10:40:25

Cédigo da operagdo: 281040
Chave de seguranca: Z9ZWVZGGISAIPAQ]

Operacdo realizada com sucesso conforrniie as informagées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoeria: 0B0OQ 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:ffintermstbanking caixa gov brfSIBCImprime_transferencia_enviada.processa
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lata da consulta: 07/10/2020 17:24:12 o
(F1og

identificacdc do Contribuinte - CNPJ Katriz

CNPJ: 19.317.193/0001-37

A cprao pelo Simples Nacional e/ou SIME! abrange todos os estabslecimentos da smpresa
Nome Empresarial. SAMUEL JORES FOGACA 01767036088

Situacéo Atual

Siiuacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 26/11/2013

Situacdo no SILEL Enquadrado no SIMEI desde 26/11/2013

+ 14ais informacées
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

Sy p =.:' J /
|NOTA FISCAL DE SERVIOS ELETRONICA - NFSe Codige de Verificagao iData/Hora da Emissao
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: : .
hittp:ficariasbarbosa.msetecnos.combr TAAZACOFS0M4810BE ‘261'09f2020 19:40:03
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS {Exigivel 18
Prestador de Servigos

Prestador do servige  MARCOS VINICIUS TIRON] 01335616071

Nome Fantasia

Enderego JOSE BONIFACIO B85

Bairro AURORA CpifCnpj 20.467.762/0001-00

L CARLOS BARBOSA-RS - 004

ECu:{ade BRASIL Inse, Mun. 7904

Cep 95185-000

E-mail marcos_tironi@hotmail.com Telefone/Celular  (54)34611978/ (541991502942
L Tornador de Servico =
[Tomador do servige ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344 292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigio Munlcipal B976 |
E-mail leandrocousteauihotmsll comiangslscavagni@gmail. com _ Telefone 5434614338 |

Discriminagao do Servigo

iDescrigéo da atividade Valor Dedugbes Descontos B.Calculo (%} Tributo
| —
12.067 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, éperas, concertos, 550,00 0.00 0.00 55000 0.00 0.00

recitais, festivais e congéneres.

Detalhaments da Atividade '
12,07

Servico de musico clarinet’sta no concerfo em comemoracio ao 61° aniversirio da cidade de Carlos Barbosa, evento realizado no Centro
Educativa Crescer {CEC) na dia 25 de Setembro,

‘Berviges (R$) Desconto{RS) Desconto Cond.{R$) Deducao{R$) Base Calculo(RS$) Valor do ISS(RS) Liquido{R$}
55000 0,00 0,00 0,00 | ss000 | 0.00 . 55000

VALOR BRUTO DA NOTA = RS 550,00 =

| Retengdes

Basa Calculo(RS) PISRS) Cofins{R§) C.S.LLRS) IRRF(RS) }

. 550,00 : 0,00 j 0.00 \ 0.00 : 0.00

INSS({RS) Outras Retengaes(RS) ISS Retido {RS) Liguido da Nota(R$)

0,00 : 0.00 i 0,00 : 550,00

I Qutras Informagdes

» Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
+ Esta nolz equivale ao RPS n® 18. emitide emn 26/09/2020 19:40:02
| « Data do Fato Gerador desta Nota. 26/09/2020
« Emitido por MEI
» Valor aproximado do tribute federal - RS 73.98(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 24.86
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte IBPT.

[RECEEEWDS DE MeRCo3 VINGIUS TIRO ATIsee-8071 0= SERVICES DA NFEE INOICA0A AD LADD, BWeslo een st Nots
[TEwa0d. TOMMOCST ASS0C. QR OLESTRA NG, 0E CARLOS EABircs VAL OR TOTAL D& & 00A: RE==1 00 i

] i 18
Hmszumrm G AECEEEDOA :DATA DO RECEBIMENTO




0711072620 Inter-Net—BAnking CAIXA

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

40 y

Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5

Conta destino: 1925/ 001 / 00027295-7

Nome destinatario: MARCOS VINICIUS TIRONI

Quantidade de vezes:

Valor; RS 550,00
Data de débito: 28/09/2020
Data/hora da operacao: 28/09/2020 10:41:21

Cédigo da operacdo: 281041
Chave de seguranga: 72PYAO599R75X0YF

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 080Q 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintemetbanning calra.gov b SIBCimprime_transferencla_snviada processa

kil



ata da consulta: 07/10:2020 17:24:44 @’ 1S

identificacio do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 20.467.762/0001-00

A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIME! abrange todas os estzbelacimentos da empresa
Nome Empresarial: MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

Situacdo Atuai

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simpies Nacional desde 18/06/2014

Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIME! desde 18/06/2014

=+ 11ais informacdes




MUNICIPIO DE CAMPO BOM
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NGTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NF5-e

Nlmero / Série NES-e
5871T
Ndmero / Série RPS

Data de Emissao
29/09/2020 12:10

E-mail;

CNPJ/CPF: 13.706.149/0001-32
Nome/Razao Social: ATMOS FERA PRODUC CULTUR E AUDIOV EIRELI
Nome Fantasia: ATMOS FERA PRODUCOES AUDIOVISUAIS

Enderego: ADRIANO DIAS, 353, SALA 22 B, CENTRO, CEP 93700-000 |
Municipio: Campo Bom { RS

PRESTADOR'DE SERVICOS

Inscricao Estadual: isenta

Inscrigdo Municipal: 16.798

Telefone:
Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAO
Campo Bom / RS

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARICO
Simples Nacional

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66

TOMADOR DE SERVIGOS
Inscrigac Estadual: -
Nome/Razéo Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carles Barbosa

Enderego: Rua Anténio Prado, 373, Bairro Navegantes, CEP 95185.000

nscricda Municipal:

Carlos Barbosa, Evento
realizado no Centro Educativo
Crescer (CEC) no dia 25 de
setembro.

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

Descricdo L.C. 118 Aliquota (%) Valor Unitario Qtd / Unid Desconto Inc. Valar Servigo ISSQN
20191 - Servigo de
transmissao oniine do
concerto em comemoracao ao
61° aniversario da cidade de 13.03 0,00 5.500,0000  1,00/UN 0,00 5.500,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 5.500,00

DEMONSTRATIVO DE CALCULD

Valor de Servigo ftens Nao Tributaveis Desconto Condicicnal Deducbes
| 5.500,00 0,00 0,00 0,00
Redug&o na Base de Calculo Valjor Aproximado de Tributas Base de Céleulo ISSQN
0,00 1.014,75 0,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (RS} IR(RS) CSLL (R§) PIS/PASEP (RS) COFINS {RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 5.500,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

Documento emitido por ME/EPP optante pefo Simples Nacional
Conta Bancaria: Banrisul (041} Ag 0847 C/C 06.085509.0-4
Atividade(s} autorizada(s) pelo Municipio: 20191 - PRODUC FOTOGRAFICA E FILMAG DE EVENTOS
Lacal de Tributagdo: Campo Bom / RS

AUTENTICIDADE
A autentcidade desta Nota riscal de Servigos Eieronica - NFS-e pooe ser verificada no portat do Municipio no enderego:
https:/!nfse.campobom.rs.gov.bn’site
Codigo de Verificagdo: QZZ.DLH.T22
Chave de Acesso: 43-1 3706149000132-90-00T-000000587/328040512

AR
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07/10/2020 Int-ern_et_ Ban king CAIXA

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Ftor

Tipo de TED: TED pare terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002041-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3: 06.344.292/G001-66

Banco: 041 - BANCO ESTADO RI0 GRANDE SUL S.A, - 92702067
Tipo de conta: D1 - Conta Corrente

Conta destino: 0847 / 00060855090-4

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: ATMOS FERA PRODC CULT E AUDIOV EIRELI
CPF/CNPJ: 13.706,145/0001-32

Valor: R$ 5.438,93

Valor da tarifa:

R$ 0,00

Data / Hora da operacgso:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacio da operacao: NF. 587

Histérico:

Data de débito: 02/10/2020

02/10/2020 13:57:16

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca:

00193526
35AU2L4POEPUEZU4

Operagac realizada com sucesso conforme as informacodes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CATXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httgs:fintermstsanking caixa gov. b/ SUBCimprime. ted terc.processa

i1



DECLARACAQ

F1o¥

ATMOS FERA PRODUC. CULT. E AUDIOVISUAIS EIREL], com sede na
rua Adriano Dias, 353, sala 228, Ceniro, em Campo Bom — RS, inscrita no CNPJ
sob o n® 13.706.148/0001-32, deciara, para fins de n3o incidéncia na fonie,
conforme InstrucZo Normativa RFB 765 de 03 de agesto de 2007, do IMPOSTO
DOE RENDA sobre os servigos prestados, gue & regularmente inscrita no
SIMPLES NACICNAL, nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14 ds

dezembro de 2008.

Para gsse efeiio, a declarante informa que para o calculo mensal do
imposte enquadra-se no “Anexo 1", da referida lei complementar.

Carlos Barbosa, 28 de setembro de 2020.

Fabio Ostrowiski
Socio Administrador
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Creamento

Fara: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderegor Ruz Artdnio Prado, 373 Bairro Nave gant
CNPJ: 08 344 2930001-68

Transmiss2o ao vivo do concerto em comen 10ra¢20 an 51° aniversdria da cidede
o pela Orquestra municipal de Carlos Barbosa no

da Carios Barboza. Realizad
dig 25 de setembro de 2020,

VALOR: B3 5.500,00 {cinco mi g guinhenios reais)
Dados da empresa; Atmosfers P’QCL;(}C s Culturais

Eﬂ:}urﬁca Ay, Adrieno Dias, 353, saia 22 B8, CEP
CNPJ: 13,708, 149/0001-32

Fabio Gstrowiski
916.884.340-20

g%, Carlos Barbosa - 28

Audiovizysis
3700- Campo Bom - R

<

Rk
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Ester Gestéo e Produgdo de Eventos Ariisticos e Culiurals

Oreamento

"U

a: Drguesira Municipa] de Carlos Barbosa
En ereco: Rua Antdnio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos Barbosa ~ RS
CNPI 06 344 282/0001-66

Transmissao ac vivo do concerto em comemoracic ao 61° aniversario da cidade
arlos Barhosa. Reziizado pela Orgusstra municipai de Carlos Barbosa nodia 2
setembro de 2020,

VALOR: RS 6.500,00 {seis mil & quinhentos reais)

Dados da empresa: Ester Hastdo e Produgio de Eventes Artisticos e Cuiturais

oo
5de

Endereco: Rua Oscar Bernardo dos Passos, 414 — Dasvio Rizzo —~ CEP §5110-675 ~

Caxiasdo Sui -BS
CNPJ 058.313.871,/0001-41 5 G ‘v} “:j} o ’} jC{}G’;_Q §
ESTER GES?._:II £ FACDUCED DE EVENTOS
AATISTICOS £ CULTURAIS
RUASCAR BERNATDO LGOS FASSOG, 454
& DESVIO RIZZION . TR 95110675
i g CAXIAS 00 SULRS g
ter Chaves Rodrigues
893,578,270~ 45

W

5]

CNPS: 0431387 1,000 41

- ~ €3 3 Maeme A1 A Mcinston Dlomwm Mmvi;e A S0 faTed
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- SINCRONIA

Hoesa & wohirausch Ltda
PRODUCOES

CINPL BLE32.896/0001-37

PROPOSTA COMERCIAL 19/2020

Cliente: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

I
£nae

reco: Rua Antonio Prado, 373, Bairro Navegantes, Carlos Barbosa/RS

Evento: 61° Aniversario da Cidade de Carlos Barbosa
Creamento de Transmissdo as vivo
inclusos:

- Servicos de transmissao ao vive de apresentacdo/concerto da Orguestra Municipal de
Carlos Barbosa alusivo 2o Aniversario da cidads de Carlos Barbosa.
Valor pelos servicos: RS 9.800,00 {(Nove mil e citccentos reais).

- ——
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Zimbra heips://webmail.carlosbarbosa.rs.gov.br/h/printmessage?id=4291...

(#1712

Zimbra adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

notificacdo 36 e 37

De : Luiza Helena Corréa de Corréa seq, 26 de out de 2020 11:23
<adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Assunto : notificagdo 36 e 37

Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>

As imagens externas ndo sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom Dia

Comunico que existem as notificagdes N° 36 e 37 para serem

retiradas. Respectivamente, parcela de setembro da orquestra e as parcela do
concerto.

OBS: Faltou a assinatura no anexo VI da Contadora Angela Cavagni, se puder se

deslocar até a proarte para assinar o devido anexo, para poder dar
prosseguimento ao processo.

cuLTURAE ARTE -

sy O O
FUN :_.‘n‘-‘f‘“-) J=n

Atenciosamente, PROARTE
Luiza Helena Correa de Correa ?Hff:zfrt:am?‘
Agente Administrativo ~astagio de Contas gs auklliefzudy ===
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte rﬂjiﬁ'ﬂ'ﬂ
(54)3433-2186 Nows doia) sarvidar TR0 ——
Municipio de Carlos Barbosa - RS ssinsture eSS T
Erpfekso por tuiza Felea Tirrée ca Crrréa - emicizic de Caries e :

26/1072020 11:2
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

NOTIFICACAO N° 037/2020 Carlos Barbosa, 26 de outubro de 2020

A
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Carlos Barbosa — RS.

A Fundagiio de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n°
190, Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
03.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Carlo Dayan Santarosa, NOTIFICA a
ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o
06.344.292/0001-66, com sede na Rua Antdnio Prado, n® 373, no municipio de Carlos Barbosa, RS,
representada pelo seu Presidente. Sr. Leandro Cousseau, para que solucione as inconformidades verificadas,
acerca da subvencio social, referentes o Concerto Aniversario de Carlos Barbosa de 2020, conforme previsto

no Termo de Colaboragio n® 026/2019.
Desta forma, informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Ttem 01 — Realizar ajustes no anexo IV conforme segue:
- No item 14 Credor Juliana Torres Campo CNPJ/CPF
O prazo para manifestagio da ASSOCIACAOQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE

—ai i S

CARLQOS BARBOSA acerca do requerido € de cinco (05) dias fiteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

Tt e E LA
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

e

Recebi em=<2/ /2 (<~

Associagiio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
e

Redigido por L uia Helena Carréa de Corréa

Fundagdo de Cultura e Arte - PROARTE

Impresso por Luiza Helsna Corsréa de Corr@a - Municiplo de
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ANEXO IV
RELACAQ DE PAGAMENTOS

Entidade: ASSOCIAGAO ORGUESTRA MUNICIPAL DE CARL

0S BARBOSA

Contrato n® 26/2019 — Termo de
Aditive n° 002/2020
CONCERTO ANIVERSARIO DE C.B.
Periode: 08-09/2620
Valor: R$ 39.188,93

Descrigao do documento

ltem [Rec Credor [ CNPJICPF Fatura |Data FaturaDoc.bancario] Data Doc, Valor
NF NF bancario
Saldo transportado _ 18.650,00

13 | 1 [GILBERTO SALVAGNI 53792661004 15.016.930/0001-00 57 Nﬂ\%\womo  TEDCEF | 28/09/2020 600,00

18 | 1 [oresans sORRES CORREIA DOS REIS 15.646.916/0001-90 | 202014 | 26/09/2020 | TEDCEF | 28/09/2020 600,00
15 | 1 |PAULO FERNANDO FERREIRA 42626226068 38.344.004/0001-60 | 1 26/09/2020 | TEDCEF | 28/09/2020 600,00
16 | 1 |FABIO BENEDUZI 01462241066 13401.966/0001-82 | 89 | 26/09/2020 | TEDCEF 28/09/2020 | 55000
17 | 1 HOAOQ PEDRC FREITAS BRUSKI 02039500030 26.056.431/0001-63 15 | 28/09/2020 | TED CEF 29/09/2020 4.530,00
18 | 1 |CAMILA ROMERO SILVA 00365153028 28.362.020/0001-21 | 202018 | 28/09/2020 |  TED CEF 29/09/2020 600,00
19 | 1 |ALISON SEBEN 000456902011 24.490.239/0001-55 | 42 | 29/09/2020 |  TED CEF 29/09/2020 570,00
20 | 1 |f3;patO LUIS PEREIRA DOS SANTOS 34.919.578/0001-68 40 28/09/2020 | TEDCEF | 29/09/2020 600,00

21 | 1 [KAYAN OLIVEIRA AMARAL 04985297038 28.587.393/0001-09 | 031081708 | 28/09/2020 | TEDCEF | 29/09/2020 | 600,00
22 | 1 |DE MARCHI AUDIO E VIDEG LTDA 93.545.036/0001-31 82 | 28/09/2020 | TED CEF 29/09/2020 3.000,00
23 [ 1 |ANDRELUIS FRANCO 11.034.713/0001-92 | NEE% 26/09/2020 | TEDCEF | 30/09/2020 587,94
20 | 1 b, \hwfm_,%mrcx\, MUNICIPAL DE CARLOS | 88.587.183/0001-34 | GuIAIssan | 15/10/2020 | paTO 30/09/2020 12,06
Saldo a transportar, N e 31.500,00 ]

Carlos Barbosa,

Vi 30 de setembro de 2020,

Yo o
Leando Colisseau
Frasideme
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FUNDACAOQ DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termeo de Colaboracdo n°:026/2019
Periodo: Agosto a Setembro 2020

Valor: R$ 39188,93(Trinta € Nove mil e Cento e Oitenta e Oito reais e Noventa e
Trés centavos)

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n°® 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

{ X YREGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.015/2014.

( JREGUL AR COM RESSALVA —segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014.

( ) IRREGULAR — prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei

13.015/2014.

Carlos Barbosa, 03 de novembro de 2020.

- =l # '_.-.‘_:'f.j_" ="

Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

FUMDACAO DE CULTURA £ ARTE .
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VUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | ORQUESTRA - Concertos
TERMO DE COLABORAGAQ N°: | 026/2019
PERIODOC: AGOSTO - SETEMBRO
VALOR (R$): 39.188,93

informamos que, com relagéo & prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto 2 Interveniéncia do
Departamento Contébil, o parecer & availado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:.

[ Regular com ressalvas | | | irregular|

{ X | Regular]| I|

Qbs:
Concerto de Aniversaric 202C.

Carlos Barbosa, 28/08/2021
o
VANDE ODRI S SCHNEIDER
Matricuila . / - CRC n° 82,127
Recebi todo o processo de Presiagéo de Conferido por:
contas, junfamente com o pressnie:
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
AF j 44 19¢d PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
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PROARLE

FL‘.‘-’DAQAO DE CULTURA £ ARTE
PDE CARLOS BAREGSA

Parecer Conclusivo: N® 012/2021

— 337

Prestacio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Termo de Colaboracdo N°: 026/2019

Periodo: 08,09/2021 — Concerto de Aniversirio

Valor: RS 39.188,93 (Trinta e nove mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e trés centavos).

Informo que a presente Prestagdo de Contas, referente aos meses de agosto e setembro

de 2020, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de
2018, foi avaliada comao;

{ X' ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( ) REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, II da Lej 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestagéo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Recebido em

/

Carlos Barbosa, 29 de novembro de 2021.

i;l_yb YN

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte
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